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WSTĘP 

Gmina Łobżenica docenia walory, możliwości i zakres oddziaływania sportu oraz 

rekreacji, traktując je jako ważną wartość cywilizacyjną, kulturową i społeczną, akcentując  

je w ramach prowadzonej polityki zrównoważonego rozwoju. Najważniejszym celem 

pozostaje zdrowa i aktywna społeczność lokalna. Działania samorządu skupiają się na tym, 

aby sport stał się dobrem pożądanym i powszechnym, dostępnym w różnych formach - 

stosownie do możliwości i zainteresowań mieszkańców i gości gminy Łobżenica. 

Działalność sportowa w Gminie Łobżenica realizowana jest w oparciu o przepisy 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506                           

z póżn.zm.). Zgodnie  z w/w ustawą Gmina wykonuje zadania publiczne m.in. w zakresie 

kultury fizycznej. 

Do zadań Gminy należy również wykonywanie czynności wynikających z ustawy                

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. w obszarze 

kultury, sportu i rekreacji (Dz. U. 2019 r., poz. 688 z późn. zm.). 

Ponadto działania sportowe prowadzone są w oparciu o ustawę z dnia 25 czerwca 

2010 r. (Dz. U. 2019 r., poz. 1468) o sporcie. Artykuł 2 powyższej ustawy mówi, że sportem 

są wszelkie formy aktywności fizycznej, które przez uczestnictwo doraźne lub zorganizowane 

wpływają na wypracowanie lub poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej, rozwój 

stosunków społecznych lub osiągniecie wyników sportu na wszelkich poziomach. 

Dokumentem, w którym określono priorytety w zakresie działań sportowych, jest 

także Program rozwoju sportu, turystyki i rekreacji w Gminie Łobżenica . Określono w nim, 

iż Gmina Łobżenica stwarzając warunki organizacyjne i finansowe umożliwi powstanie 

miejsc, gdzie mieszkańcy będą mogli czynnie spędzać czas, a rozwój infrastruktury sportowej 

pozwoli na uzyskanie wysokich wyników sportowych, poprawi stan zdrowia lokalnej 

społeczności oraz będzie czynnikiem promocji gminy. Szczególny nacisk program kładzie na 

stworzenie warunków umożliwiających uprawianie sportu na poziomie amatorskim 

wszystkim mieszkańcom, organizację szkolnego współzawodnictwa sportowego oraz 

udzielanie pomocy finansowej klubom i stowarzyszeniom sportowym.  

Kolejnym dokumentem, w którym określono koncepcje systemowego działania 

dotyczącego min. sportu i rekreacji jest Strategia Rozwoju Gminy Łobżenica. To w niej 

formułowano długookresowe cele i ich modyfikację w zależności od zmian zachodzących w 

otoczeniu, określono zasoby i środki niezbędne do realizacji tych celów oraz sposoby 

postępowania, zapewniające optymalne ich rozmieszczenie i wykorzystywanie w celu 
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elastycznego reagowania na wyzwania otoczenia oraz zapewnienie mieszkańcom Gminy 

Łobżenica korzystnych warunków do uprawiania sportu i rekreacji. 

W dokumencie zwrócono uwagę na zwiększone zapotrzebowanie na aktywność 

ruchową, co oznacza konieczność dalszego inwestowania zarówno w infrastrukturę sportową, 

jak i sportową ofertę. Rozbudowa infrastruktury sportowej i rekreacyjne ma na celu poprawę 

stanu zdrowia mieszkańców oraz urozmaicenie form spędzania wolnego czasu. 

Ważnym elementem jest zapewnienie niezbędnej bazy sportowej w gminie. Dlatego 

podjęto działania mające na celu stworzenie takiego zaplecza. Dziś mamy nowo wybudowaną 

halę sportową, stadion, boiska. Rozbudowa infrastruktury sportowej przyczyniła się do 

poprawy warunków uprawiania sportu, co zaowocowało osiąganiem coraz lepszych wyników 

przez młodzież oraz zwiększyła masowość sportu w gminie. 

Sport i rekreacja są nieodłącznymi elementami naszego życia. Nie tylko zwykłą 

rozrywką sprzyjającą postawom prospołecznym, ale także szeroko rozumianą prewencją 

zdrowotną. Upowszechnianie podejmowania prozdrowotnej aktywności fizycznej obniża 

wydatki budżetowe (Państwa i samorządów) przeznaczane na opiekę zdrowotną oraz 

ubezpieczenia socjalne, a także pozytywnie oddziałuje na zachowania w życiu szkolnym  

i zawodowym, m.in. zmniejszając liczbę absencji, zwiększając ich efektywność pracy             

i kreatywność, wskazując sposoby radzenia sobie ze stresem i agresją.  

Ponadto sport pełni funkcję wychowawczą, szczególnie w odniesieniu do dzieci           

i młodzieży szkolnej. Dotyczy to m. in. aspektu socjalizacyjnego dzieci i młodzieży, gdyż 

sport pozwala oderwać się od trudności codziennego dnia oraz od wielu niebezpieczeństw,               

na jakie narażona jest młodzież. Pozwala konstruktywnie spożytkować wolny czas, rozwinąć 

swoje pasje i zainteresowania, nauczyć się współpracy i odpowiedzialności, wreszcie znaleźć 

sposób na życie. 

  Obserwując aktywność sportowo – rekreacyjną mieszkańców gminy można 

powiedzieć, że podlega ona przemianom i jest uzależniona od wielu czynników, wśród 

których wyróżnić trzeba przede wszystkim kryterium wieku i świadomości prozdrowotnej 

oraz modę na zdrowy tryb życia. 

Kultura fizyczna oraz sport stanowią ważną i nieodzowną część programów 

edukacyjnych, ochrony zdrowia i rozwoju. Zajęcia sportowe prowadzone przez trenerów  

i  nauczycieli wychowania fizycznego są alternatywą dla działań patologicznych  

i  kryminogennych. Liczne grono działaczy organizuje i wspiera działalność sportową.  

W  wielu klubach mających siedziby w miejscowościach naszej gminy  ćwiczy i bierze udział 

w  różnych zawodach kilkuset zawodników.  
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Zadania dotyczące działalności sportowej na terenie Gminy Łobżenica były 

realizowane ze środków finansowych z budżetu Gminy, świadczeń pracy społecznej, wkładu 

finansowego własnego, środków pozyskanych od sponsorów. W realizacji działalności 

sportowej organizowanej w 2019 roku brali udział mieszkańcy gminy, w tym dzieci, młodzież 

i osoby starsze. 

 

Wysokość środków przeznaczonych w latach 2016 – 2019 na realizacje zadań 

sportowych w Gminie Łobżenica. 

LATA
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971 294,28 zł

1 434 198,01 zł
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Lokalne społeczeństwo aktywnie angażuje się w realizacje zadań sportowych. 

Sportowcy, kibice oraz organizacje pozarządowe prężnie działają w zakresie aktywizacji 

ogółu mieszkańców w sferze kultury fizycznej.  

Zarówno oglądanie, jak również uczestniczenie w wydarzeniach sportowych  

wywołuje dużo pozytywnych emocji oraz integruje lokalne społeczeństwo. Kultywowanie 

miejscowych tradycji sportowych  jest spoiwem między wszystkimi pokoleniami.  Od wielu 

lat Gmina Łobżenica jest ściśle związana z różnymi formami uprawiania sportu. W związku  

z tym na lokalnym rynku działa liczna grupa organizacji pozarządowych, które swoją 

działalność poświęcają aktywności fizycznej, wspieraniu  młodych  talentów oraz rozwijaniu  

tej ważnej dziedziny życia. 
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Istotnym elementem jest zapewnienie niezbędnej bazy sportowej w gminie. Dlatego 

podjęto działania mające na celu stworzenie takiego zaplecza. Dziś mamy  wybudowaną halę 

sportową, stadion, boiska. Rozbudowa infrastruktury sportowej przyczyniła się  do poprawy 

warunków uprawiania sportu, co zaowocowało osiąganiem coraz lepszych wyników przez 

młodzież oraz zwiększyła ona intensywność uprawiania sportu w gminie. 

I. Sprawozdanie z działalności Gminy Łobżenica w zakresie realizacji 

zadań sportowych w 2019 roku 

 

1. OBIEKTY SPORTOWE I MIEJSCA REKREACYJNE 

Na terenie Gminy Łobżenica znajdują się obiekty spełniające funkcje sportowe  

oraz rekreacyjne, które służą zaspokojeniu potrzeb społeczności lokalnej w zakresie 

prowadzenia treningów, zawodów sportowych, zajęć rekreacyjno-sportowych i innych. 

Wśród obiektów sportowych i rekreacyjnych w chwili obecnej na terenie miasta znajdują się: 

 Stadion Miejski im. Alojzego Graja - obiekt przystosowany jest do przeprowadzenia  

zawodów w różnych dyscyplinach sportu, które mogą być obserwowane  

przez publiczność. Centralną część stadionu stanowi płyta piłkarska wokół, której 

znajduje się bieżnia. Boisko piłkarskie ma wymiary 100 x 62 m. Obiekt 

przystosowany jest do zawodów lekkoatletycznych: biegi krótkie i długie, sztafeta, 

biegi przez płotki, rzut piłką palantową, znajduje się również miejsce do skoku w dal              

i pchnięcia kulą. 

 Kompleks ORLIK 2012 przy ul. Mickiewicza 20 – teren przystosowany jednocześnie 

do przeprowadzania ćwiczeń, gier i zawodów (w dyscyplinach takich jak: siatkówka, 

koszykówka, piłka nożna, badminton, tenis ziemny, skok w dal, skok wzwyż).  

W zależności od przeznaczenia obiekt wyposażony jest w niezbędne urządzenia  

dla określonych dyscyplin, tj. bramki, słupki, kosze, siatki czy materace. 

Dodatkowo od 2015 roku można korzystać z zainstalowanych urządzeń do siłowni 

zewnętrznej. 

 Hala widowiskowo – sportowa przy ul. Złotowskiej, stanowi własność powiatu 

pilskiego, a gospodarzem jej jest Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy  

w Łobżenicy. Gmina Łobżenica corocznie korzysta z pomieszczeń hali na podstawie 
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podpisanego z powiatem porozumienia. Jest to rozwiązanie przynoszące wymierne 

efekty dla obu stron. Hala posiada pomieszczenie wielkoprzestrzenne z częścią 

przeznaczoną dla 240 widzów o wymiarach 36x19x8 m, zagospodarowaną w stałe 

miejsca siedzące dla udziału publiczności w organizowanych zawodach. Sala 

dostosowana jest do odbywania meczy piłki nożnej halowej, piłki ręcznej, siatkówki, 

koszykówki. Obiekt posiada również 2 sale: siłownię wyposażoną w specjalistyczny 

sprzęt oraz salę korekcyjną, która jest przystosowana do prowadzenia zajęć 

gimnastycznych, fitness, aerobiku i tańca. 

 Salki sportowe o wymiarach 18x9 oraz 18x5 m znajdują się w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. Tadeusza Kościuszki przy ul. Złotowskiej 14. 

Ponadto na terenach wiejskich znajdują się boiska do gry w piłkę nożną. 

Lp. Miejscowość Wymiary (m)  

1 Fanianowo 96x56  

2 Luchowo 87x52  

3 Kościerzyn Mały 92x72  

4 Witrogoszcz Wieś 60x30  

5 Witrogoszcz Osada 90x45  

6 Ferdynandowo 110x65  

7 Dźwierszno Małe 43x35  

8 Topola 90x45  

9 Liszkowo 108x92  

10 Wiktorówko 100x70  

11 Kruszki 90x45  

12 Walentynowo 150x80  

13 Piesno 95x60  

14 Dziegciarnia 60x20  
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Na terenie Gminy Łobżenica znajduje się wiele miejsc o charakterze sportowo-

rekreacyjnym, takich jak place zabaw, mini boiska do gry w siatkówkę, czy inne gry 

zespołowe oraz miejsca integrujące lokalną społeczność.  

Poza tym na początku roku Gmina Łobżenica wystąpiła z wnioskiem 

o dofinansowanie w ramach rządowego Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym- budowy Otwartych Stref Aktywności (OSA) 

prowadzonym przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

Rozstrzygnięcie Programu dało Gminie miejsce na liście wniosków zaopiniowanych 

pozytywnie z przyznanym dofinansowaniem w kwocie 25 000,00 złotych. 

Realizacja projektu zakładała budowę małej infrastruktury sportowo - rekreacyjnej 

o charakterze wielopokoleniowym Otwartej Strefy Aktywności w miejscowości 

Wiktorówko.  

Na placu wokół Szkoły Podstawowej powstała ogólnodostępna siłownia zewnętrzna wraz 

ze strefą rekreacji.  

Całkowita wartość projektu- 50 000,00 złotych 

Wartość dofinansowania- 25 000,00 złotych 

Ponadto również na początku roku 2019 Gmina Łobżenica przystąpiła do konkursu 

„Pięknieje Wielkopolska Wieś”  organizowanego przez samorządowy program 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego. Z przyznanym dofinansowaniem w wysokości 30 000,00 złotych na 34 

pozycji listy znalazł się wniosek sołectwa Wiktorówko pn. „Szach – mat!”- nasze ulubione 

miejsce w Wiktorówku gdzie gramy i bawimy się pokoleniowo - etap II.                                                 

Dla sołectwa stworzone zostało ogólnodostępne miejsce do wspólnego wypoczynku oraz 

integracji.                                                                                                                                              

Projekt oprócz przyznanego dofinansowania, w części sfinansowany został również 

ze środków pochodzących z funduszu sołeckiego miejscowości Wiktorówko, a większość 

niezbędnych prac nad zagospodarowaniem tego miejsca wykonanych zostało przez samych 

mieszkańców. 

Całkowita wartość projektu- 45 000,00 złotych 

Dotacja- 30 000,00 złotych 

Środki własne - 15 000,00 złotych 
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  Oprócz tego w 2019 r. został przeprowadzony II etap remontu budynku sanitarno - 

szatniowego przy Stadionie im. Alojzego Graja w Łobżenicy. 

Kolejna przebudowa budynku zaplecza sportowego na stadionie im. Alojzego Graja –  

w etapie II, dotyczyła przebudowy i remontu szatani sportowych. 

W zakres zamówienia wchodziły: 

1) Rozbiórki i demontaże zewnętrzne,  

2) Zamurowanie i uzupełnienie w ścianach zewnętrznych, 

3) Rozbiórki i demontaże wewnątrz budynku, 

4) Zamurowania i uzupełnienia wewnątrz budynku, 

5) Wywóz gruzu i utylizacja materiałów rozbiórkowych, 

6) Wymiana okien, 

7) Stolarka i ślusarka drzwiowa, 

8) Roboty wykończeniowe- podłoża i posadzki, 

9) Nowe podesty z kostki betonowej przed drzwiami wejściowymi, 

10) Demontaże wewnątrz obiektu, 

11) Instalacja wodno- kanalizacyjna, 

12) Instalacja c.o., 

13) Instalacja elektryczna, 

14) Instalacja nawiewna - 1N, 

15) Instalacja wywiewna - 1 W. 

Wartość całej inwestycji wynosiła 223 938,20 zł, w tym środki pozyskane z Ministerstwa 

Sportu i Turystyki to 100 000,00 zł. 

 

 Kolejna inwestycja w infrastrukturę rekreacyjną była realizowana dzięki  środkom 

pozyskanym w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Kwota dofinansowania 

wynosiła 500 000,00 zł, a cały projekt związany z zagospodarowaniem nabrzeża Łobżonki 

kosztował 1 044 223,94 zł. Dzięki wspólnej inwestycji na nowym placu zabaw zainstalowano 

zjeżdżalnie, huśtawki oraz urządzenia do ćwiczeń. Przy Bulwarze 700-lecia powstała strefa 

aktywności dla dzieci i strefa relaksu dla dorosłych. 

Ponadto w roku 2019 wydatki na utrzymanie boisk, placów zabaw i terenów wokół wyniosły 

25 433,36 zł. 
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2. REALIZACJA ZADAŃ SPORTOWYCH PRZEZ KLUBY I STOWARZYSZENIA 

PRZY WSPARCIU FINANSOWYM Z BUDŻETU GMINY 

W 2019 roku Gmina Łobżenica ogłosiła otwarty konkurs ofert na wspieranie  

i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. W sumie do rozdysponowania było 

 210 000,00 zł. Oferty składane przez kluby i stowarzyszenia zawierały następujące 

informacje: zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do realizacji, zakładane 

cele zadania publicznego oraz sposób ich realizacji, harmonogram czasowy zadania, 

kosztorys rodzajowy zadania, źródła finansowania, w tym planowany wkład własny  

w realizację przedsięwzięcia.  

W drodze otwartego konkursu wpłynęło jedenaście ofert, złożonych przez  

8 beneficjentów. Przyznano dotację wszystkim oferentom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego na rzecz propagowania sportu i kultury fizycznej na terenie Gminy Łobżenica. 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia czerwca 2010 roku o sporcie oraz Uchwały           

Nr XIV/89/08 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 31 marca 2008 roku w sprawie określenia 

warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie Gminy 

Łobżenica w otwartym konkursie ofert organizacje pozarządowe uzyskały dotacje         

 w łącznej kwocie 207 835,00 zł tj. 

1. Klub Sportowy „Pogoń” Łobżenica – 100 000,00 zł 

2. Stowarzyszenie zwykłe  - Aktywni dla wszystkich w sercu Krajny w gminie Łobżenica – 

7 000,00 zł 

3. Uczniowski Klub Sportowy „Łobzonka” – 6 217,00,00 zł 

4. Uczniowski Klub Sportowy „Łobzonka” – 9 118,00 zł 

5. Klub Sportowy „Korona” Dębno – 1 500,00 zł 

6. Klub Sportowy „Korona” Dębno – 30 000,00 zł 

7. Ludowy Zespół Sportowy „Jedność” Łobżenica – 32 000,00 zł 

8. Ludowy Zespół Sportowy „Czarni Ferdynandowo” – 17 000,00 zł 

9. Ludowy Zespół Sportowy „Czarni Ferdynandowo” –   1 000,00 zł 

10. Stowarzyszenie „Formacja Dźwierszno O.M.M.P.” – 1 000,00 zł 

11. Uczniowski Klub Sportowy „Tęcza” – 3 000,00 zł 
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Poniższy wykres przedstawia kwotowy udział przyznanej dotacji w ramach konkursu 

ofert na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w roku 2019 poprzez: 

a) promocje gminy  poprzez upowszechnianie kultury fizycznej, 

b) upowszechnianie kultury fizycznej w środowisku osób 

niepełnosprawnych, 

c) upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży, osób 

dorosłych oraz seniorów, 

d) upowszechnianie kultury fizycznej w środowisku miejsko-wiejskim. 

 

 

 

Wszystkie podmioty złożyły sprawozdania końcowe z wykonania zadania publicznego 

z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu, utrzymania i wyposażenia obiektów 

sportowych, ubezpieczenia członków, prowadzenia zajęć treningowych, organizowania            
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i udziału w zawodach i rozgrywkach, w których przedstawiły zakres podejmowanych działań 

i osiągnięte wyniki. 

Klub Sportowy „Korona” Dębno w 2019 roku zrealizował następujące działania: 

1) Zorganizowano i przeprowadzono mecze drużyny seniorskiej  TS "Korona" Dębno  

w ramach rozgrywek Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Pile na boisku 

sportowym w Dębnie oraz na terenie powiatu pilskiego i województwa 

wielkopolskiego. 

2) Drużyny Seniorów w roku 2019 w sumie rozegrały razem około 34 meczów. W tym 

26 meczów w ramach rozgrywek Klasy „B” w ramach Pucharu Polski okręgu OZPN 

Piła, w tym 17  wyjazdów na mecze po całym powiecie pilskim. 

3) Drużyna juniorów w ramach rozgrywek Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Pile 

rozegrała z rówieśnikami z powiatu pilskiego i złotowskiego w sumie 19 meczów.               

W rundzie wiosennej sezonu 2018/2019 - drużyna rozegrała 7 meczów i zajęła  

8 miejsce.                                                                                                                          

4) 28 lipca, z inicjatywy prezesa klubu Korony Dębno Grzegorza Kubackiego 

zorganizowano V Turniej Piłkarski o Puchar Burmistrza Łobżenicy. W turnieju wzięło 

udział 60 zawodników z gminy Łobżenica (LZS "Tęcza" Fanianowo, LZS Liszkowo, 

Oldboy Dębno, TS Korona Dębno). W sumie rozegrano sześć meczów.                                                

Zorganizowano i przeprowadzono Turniej Parafialny na boisku sportowym                          

w Liszkowie. 

5) 18 sierpnia, we wsi Dębno z inicjatywy proboszcza ks. Piotra Mleczka zorganizowano 

VI Turniej Parafialny w Piłce Nożnej. Do rywalizacji przystąpiły trzy drużyny: 

Korona Dębno, LZS Fanianowo i gospodarz turnieju drużyna LZS Liszkowo. Turniej 

rozegrano systemem każdy z każdym. 

6) Zorganizowano i przeprowadzono mecze sparingowe przygotowujące drużyny                    

do rundy wiosennej i jesiennej. Drużyna juniorów rozegrała 8 meczów sparingowych,            

a drużyna seniorów 12 meczów. Mecze miały na celu przygotowanie drużyny  

do rundy wiosennej i jesiennej. 

7) Na przełomie roku 2018/2019 roku piłkarze naszego klubu wzięli udział w Lidze LZS 

Piłki Halowej pod patronatem Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Łobżenicy 

organizowanej przez LZS „JEDNOŚĆ” Łobżenica. Nasze stowarzyszenie wystawiło 20 

meczów.  
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We wszystkich w/w działaniach udział wzięło około 380 zawodników z gminy Łobżenica 

oraz powiatu pilskiego, złotowskiego i nakielskiego. 

 Ponadto Klub Sportowy „Korona” Dębno zorganizował treningi dla osób 

niepełnosprawnych z Domu Pomocy Społecznej w Dębnie. Dzięki działaniom drużynę pod 

nazwą AUTOMOBIL. Drużyna w ramach Ligi LZS rozegrała zarządu Towarzystwa 

Sportowego podopieczni mogli wziąć udział w Polskiej Edycji Międzynarodowej Ligi Piłki 

Nożnej Osób Niepełnosprawnych w Pogorzelicy i Niechorzu. 

Ludowy Zespół Sportowy „Jedność” Łobżenica w 2019 r. był inicjatorem wielu wydarzeń 

sportowych: 

1) zorganizowanie i przeprowadzenie Ligi Piłki Halowej Kół LZS w hali sportowej  

w Łobżenicy, 

2) zorganizowanie i przeprowadzenie Turnieju Majowego o Puchar Prezesa LZS             

na boiskach sportowych Gminy Łobżenica, 

3) zorganizowanie i przeprowadzenie Ligi Gminnej LZS (runda wiosenna)  

na boiskach sportowych Gminy Łobżenica, 

4) udział sekcji biegowej w Ogólnopolskim Biegu im. Alojzego Graja w Łobżenicy, 

5) współorganizowanie i przeprowadzenie w miesiącu czerwcu Gminnego Dnia 

Dziecka dla Dzieci Niepełnosprawnych w hali sportowej oraz na boisku Zespołu 

Szkół w Łobżenicy, 

6) udział sekcji biegowej w Ogólnopolskim Biegu im. Alojzego Graja oraz                     

na terenie całego kraju, 

7) zorganizowanie i przeprowadzenie Ligi Gminna LZS (runda jesienna)  

na boiskach sportowych gminy Łobżenica, 

8) zorganizowanie i przeprowadzenie Ligi LZS Piłki Siatkowej w hali sportowej  

w Łobżenicy, 

9) zorganizowanie i przeprowadzenie Ligi LZS Piłki Halowej pod patronatem 

Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Łobżenicy w hali sportowej w Łobżenicy, 

10) zorganizowanie i przeprowadzenie XII Turnieju Młodzików Piłki halowej  

z terenu Gminy Łobżenica, 

11) udział w imprezach ogólnopolskich w Trójboju Siłowym o Puchar Polski – 

uzyskanie brązowego medalu oraz Mistrzostwa Polski – uzyskanie srebrnego 

medalu,  
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12) ponadto dzięki pozyskanej dotacji można było przygotować zawodnika z Gminy 

Łobżenica do udziału w Trójboju Siłowym o Puchar Polski w Kielcach, gdzie 

zdobył brązowy medal oraz w Mistrzostwach Polski w Trójboju Siłowym w Spale, 

gdzie uzyskał srebrny medal.  Przygotowania i udział w mistrzostwach 

spowodowały, że reprezentant naszej gminy w powyższej dyscyplinie sportu 

został wicemistrzem Polski. 

 Dzięki organizowanym imprezom sportowym podniósł się poziom wyszkolenia 

uczestników biorących udział w turniejach oraz zwiększyła się wiedza i umiejętności dzieci, 

młodzieży i seniorów. Zakup sprzętu sportowego dla zawodników będzie trwałym rezultatem 

zadania. Zakładane rezultaty to zmniejszenie się zagrożenia związanego ze spożywaniem 

alkoholu, zwiększenie współpracy stowarzyszenia z Gminą Łobżenica oraz promocja sportu 

wśród dzieci, młodzieży i seniorów.  

Imprezy sportowe LZS „Jedność” Łobżenica skierowane są głównie do mieszkańców 

terenów wiejskich. To właśnie dzięki takim wydarzeniom, utalentowani sportowo zawodnicy 

mają okazję wyjść z cienia swoich małych miejscowości. Działania LZS „Jedność” Łobżenica 

mają także charakter integrujący lokalną społeczność, pobudzają aktywność fizyczną dzieci, 

młodzieży i dorosłych mieszkańców, a także tworzą warunki do sportowej rywalizacji  

w duchu fair play. Poprzez realizację takich zadań LZS „Jedność” pragnie  przekonać dzieci, 

młodzież i dorosłych do uprawiania różnorodnych form spędzania czasu wolnego. 

We wszystkich imprezach sportowych organizowanych przez Ludowy Zespół 

Sportowy „Jedność” w Łobżenicy wzięło udział około 3000 zawodników z terenu Gminy 

Łobżenica oraz powiatu pilskiego, złotowskiego i nakielskiego. 

Klub Sportowy „Pogoń” Łobżenica systematycznie prowadził treningi, szkolenia  

oraz uczestniczył w rozgrywkach i turniejach. W 2019 r. klub zrealizował rozgrywki ligowe, 

w ramach których wziął udział w: 

a) treningach podnoszących poziom rozwoju sportowego drużyn Klubu Sportowego 

„Pogoń” Łobżenica, 

b) szkoleniach zawodników przy udziale 3 trenerów z licencjami piłkarskimi, 

c) organizacji meczów, imprez sportowo – rekreacyjnych i piłki halowej, 

d) rozgrywkach piłkarskich Ligi Międzyokręgowej, ligach juniorów młodszych, 

młodzików i orlików, 
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e) pozyskiwaniu środków z rządowego programu "KLUB''. Otrzymane środki zostały 

przeznaczone na budowę piłkochwytów oraz zakup sprzętu sportowego dzięki czemu 

każdy trening mógł stać się intensywniejszy oraz bardziej skuteczny.  

 

Sekcję piłki nożnej w 2019 roku tworzyły zespoły seniorów, juniorów młodszych, a także 

młodzików. Klub Sportowy Pogoń stwarza możliwość rywalizacji oraz współzawodnictwa  

na możliwie najwyższym poziomie sportowym wszystkim drużynom, które aktualnie  

z powodzeniem rywalizują w rozgrywkach ligowych organizowanych przez Okręgowy 

Związek Piłki Nożnej w Pile. W obydwu sekcjach klubu w 2019 roku trenowało blisko 100 

zawodników. 

Klub szczególny nacisk kładzie na rozwój dzieci i młodzieży. Efektem systematycznego 

rozwoju najmłodszych zawodników jest płynne przechodzenie do starszych drużyn. 

Głównym celem jest dotarcie do jak największej liczby wychowanków do drużyny seniorów. 

Obecnie, to właśnie wychowankowie stanowią o sile występującej w V lidze drużynie 

seniorów, co na pewno potwierdza wzorową pracę klubowych trenerów oraz świadczy                 

o nieustannym rozwoju sportowym zawodników. 

 Dzięki podjętym działaniom klub zachęca młodzież do uprawiania sportu  

oraz przeciwdziała patologiom społecznym poprzez integrację lokalnego środowiska. 

 

Ludowy Zespół Sportowy „Czarni Ferdynandowo” w 2019 roku zrealizował między 

innymi: 

a) turnieje piłki nożnej dla różnych grup wiekowych, 

b) imprezy rekreacyjno – sportowe dla dzieci i młodzieży, 

c) projekty promujące zdrowy tryb życia. 

 

Dzięki pozyskanym środkom można było zrealizować zakładane cele, takie jak: 

a) rozwijanie różnych form kultury fizycznej w środowisku dzieci i młodzieży szkolnej 

ze szczególnym uwzględnieniem funkcji zdrowotnych, 

b) promowanie Gminy Łobżenica, 

c) szerzenie kultury sportu, 

d) kształtowanie i utrwalanie pozytywnych cech charakteru i osobowości dzieci, 

młodzieży szkolnej poprzez uczestnictwo w realizacji zadań sportowych Klubu, 

e) integrowanie środowisk wiejskich i miejskich, uczniowskich, rodzicielskich  

i nauczycielskich na terenie swojego działania,  
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f) angażowanie wszystkich uczniów do różnorodnych form aktywności ruchowej, gier               

i  zabaw dostosowanych do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań sportowych. 

 

Ponadto Ludowy Zespół Sportowy „Czarni Ferdynandowo” we współpracy ze Szkołą 

Podstawową w Witosławiu współorganizował biegi przełajowe, turnieje piłki nożnej, 

koszykowej, tenisa stołowego i ziemnego dla dzieci i młodzieży. 

 

Uczniowski Klub Sportowy „Łobzonka” dzięki przyznanej w 2019 r. dotacji mógł 

zrealizować następujące zadania: 

a) organizację zajęć judo, 

b) doposażenie salki gimnastycznej w sprzęt sportowy. 

Dotacja przyznana na poszczególne działania spowodowała, że dzieci aktywniej 

uczestniczyły w zajęciach sportowych. Powyższe formy ruchu pozytywnie wpływają na ich 

rozwój oraz zachęcają do aktywnego spędzania wolnego czasu. Podjęte działania były 

elementem działań profilaktyki prozdrowotnej i profilaktyki uzależnień, które wpłynęły na: 

˗ kształtowanie i doskonalenie harmonijnego rozwoju fizycznego dzieci, 

˗ zapewnienie uczniom uzdolnionym sportowo warunków do podwyższania 

umiejętności poprzez udział  w zajęciach sportowych, 

˗ wdrażanie współzawodnictwa fair play, 

˗ popularyzację i upowszechnianie sportów indywidualnych i drużynowych, 

˗ wykształcenie umiejętności ruchowych, przydatnych w aktywności zdrowotnej 

i rekreacji sportowej,  

˗ inspirowanie uczniów do organizacji i udziału w imprezach rekreacyjnych                 

i sportowych, 

˗ opanowanie i przestrzeganie przez uczniów podstawowych zasad bhp w czasie 

zajęć sportowych. 

Organizacja działalności szkoleniowej i współzawodnictwa sportowego młodzieży szkolnej  

w roku 2019/20 polegała głównie na startach w imprezach, wynikających z kalendarza 

sportowego Nadnoteckiego Szkolnego Związku Sportowego. UKS Łobzonka uczestniczył  

w Czwartkach Lekkoatletycznych w Złotowie w edycji  jesiennej i wiosennej. Stowarzyszenie 

„Sport Dzieci i Młodzieży“, organizacja pożytku publicznego od początku swego działania za 

nadrzędny cel postawiła sobie zaktywizowanie najmłodszych Polaków  do uprawiania sportu. 
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Dlatego od lat organizuje największą masową imprezę dla dzieci i młodzieży ze szkół 

podstawowych pod Hasłem „Czwartki Lekkoatletyczne“. 

Do punktacji zaliczone są następujące konkurencje: 

Dziewczęta:  

- 60 m, 300 m, 600 m, 

- skok w dal, skok wzwyż, rzut piłeczką palantową; 

Chłopcy:  

- 60 m, 300 m, 1000 m, 

- skok w dal, skok wzwyż, rzut piłeczką palantową.  

Dopuszcza się możliwość przeprowadzenia podczas zawodów dodatkowych konkurencji,  

lecz bez uwzględnienia ich w punktacji Grand Prix.  

Uczestnicy: 

Prowadzone są punktacje w trzech kategoriach wiekowych oddzielnie dla dziewcząt  

i chłopców: 

I grupa wiekowa 13 lat - rocznik 2007 

II grupa wiekowa 12 lat - rocznik 2008 

III grupa wiekowa 11 lat i młodsi - rocznik 2009  

Każdy zawodnik mógł startować podczas jednych zawodów w dwóch konkurencjach (jednej 

biegowej i jednej technicznej). Dotyczyło to także zawodów finałowych w poszczególnych 

miastach.  

W ogólnopolskich zawodach Grand Prix zawodnicy mogli startować w jednej konkurencji 

(biegowej albo technicznej). Jednak nie mogła to być konkurencja, w której nie wystartowali 

w finale miejskim. 

W roku 2019 były również realizowane projekty: „Czas na zdrowie”, „Bieg po zdrowie”         

i „Trzymaj formę”. 

Uczniowski Klub Sportowy „Tęcza” w Łobżenicy swoje działania kierował  

nie tylko do młodzieży, ale także do osób dorosłych i seniorów. Zakładane cele dotyczące 

zadań z zakresu sportu zostały w pełni zrealizowane. W 2019 UKS „Tęcza” podejmował 

zadania w następującym zakresie:  

a) dokonał zakupu sprzętu na siłownię, który usprawnił prowadzenie zajęć lekcyjnych 

i pozalekcyjnych oraz rekreacyjnych, 

b) przeprowadzał regularne zajęcia dla dzieci i młodzieży  (co najmniej 50 osób czynnie 

brało udział w treningach), 
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c) wychodził naprzeciw lokalnym oczekiwaniom seniorów, którzy chcą aktywnie 

spędzać czas wolny, 

d) przeciwdziałał nałogom, zachowaniom agresywnym i patologicznym poprzez 

urozmaicone zajęcia  sportowe, 

e) zagospodarowania czasu wolnego, 

f) wpłynięcia na rozwój, poprzez regularne treningi. 

Ponadto udział w zajęciach pozalekcyjnych pozwolił młodzieży szkolnej  

na wzrost umiejętności z wybranej przez siebie dyscypliny sportowej oraz zagospodarowanie 

czasu wolnego. Stworzenie atrakcyjnej oferty spędzania wolnego czasu stanowiło również 

jeden z elementów przeciwdziałania powstawaniu uzależnień wśród młodzieży. Otrzymane 

dofinansowanie pomogło uzupełnić bazę sprzętową, która była niezbędna do prowadzenia 

działalności klubu w zakresie sportu. 

Oprócz tego, pod patronatem UKS Tęcza były organizowane różne imprezy                       

o charakterze sportowym, takie jak: 

a) XVIII Sztafetowe Biegi Przełajowe o Puchar Dyrektora Szkoły Podstawowej   

w Łobżenicy, 

b) Inauguracja Sportowego Roku Szkolnego 2019/20, 

c) Mistrzostwa Gminy w indywidualnych biegach przełajowych Luchowo, 

d) VII Środowiskowy Turniej tenisa Stołowego, 

e) Turniej UKS „Tęcza” CUP 2019, 

f) XVIII Turniej piłki siatkowej o Puchar Burmistrza Łobżenicy. 

Stowarzyszenie zwykłe – Aktywni dla wszystkich w sercu Krajny w Gminie Łobżenica 

jako nowopowstałe stowarzyszenie, miało po raz pierwszy mieć możliwość skorzystania                       

ze środków publicznych. 

Podjęte działania obejmowały: 

a) przygotowanie po sezonie zimowym dwóch kortów tenisowych, 

b) poprowadzenie szkółki tenisa ziemnego, 

c) organizację turniejów, 

d) promowanie gminy na rozgrywkach tenisowych w całej Polsce. 

Stowarzyszenie Formacja Dźwierszno O.M.M.P. w ramach pozyskanych środków  

z konkursu ofert zrealizowało w 2019 r. zadanie publiczne  

pt. „Festyn integracyjny dla dzieci i młodzieży”. Założeniem festynu było osiągniecie 
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rezultatów w postaci aktywności fizyczno-ruchowej oraz plastycznej przez dzieci 

niepełnosprawne, w tym: 

a) upowszechnianie zabawy na świeżym powietrzu, 

b) aktywne spędzanie czasu wolnego, przeciwdziałanie patologii, 

c) przełamywanie własnych barier i możliwości – bicia własnych rekordów, 

d) integracja środowisk poprzez zwiększanie aktywności w zakresie upowszechniania 

sportu wśród dzieci i młodzieży, w tym osób niepełnosprawnych. 

Powyższe Stowarzyszenie zorganizowało kolejną edycję Konkursu w skokach  

przez przeszkody. Areną zmagań był teren przy plaży nad jeziorem Stryjewo. 

Następną atrakcją o charakterze sportowo-rekreacyjnym był zorganizowany w dniu  

11 listopada – Hubertus. Impreza opierała się na propagowaniu aktywnego, sportowego trybu 

życia w połączeniu z rekreacją, jaką jest jazda konna. W trakcie imprezy odbyła się bardzo 

widowiskowa  pogoń za lisem oraz wyścig o puchar Starosty Pilskiego, na dystansie 1000 m. 

Odbył się także bardzo profesjonalny pokaz sokolnictwa. 

 

Poniższy wykres przedstawia wysokość dotacji przyznanych w latach 2016-2019             

w ramach konkursu ofert na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, utrzymania                          

i wyposażenia obiektów sportowych, ubezpieczenia członków, prowadzenia zajęć 

treningowych, organizowania i udziału w zawodach i rozgrywkach sportowych. 
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W 2019 roku ze środków pochodzących z budżetu gminy zostały również zrealizowane 

mniejsze projekty. W ramach inicjatywy lokalnej wydatkowano środki  

w wysokości 19 292,69 zł na projekty związane bezpośrednio i pośrednio ze sportem.  

 



Lp. Wnioskodawca Tytuł i wskazanie kosztów 
Okres 

realizacji 

umowy 

Przyznane 

środki 

Wkład 

finansowy 

własny 

Wykorzystanie 

przyznanych 

środków 

1 
Towarzystwo Sportowe 'Korona 

Dębno" 

Łączy nas piłka - turniej o puchar 

Burmistrza Łobżenicy Piotra 

Łososia dla mieszkańców wsi 

01.09.2019 - 

30.09.2019  
   1 000,00 zł      700,00 zł         1 000,00 zł  

2 
Ludowy Zespół Sportowy 

"Jedność" Łobżenica 

Sport łączy ludzi - integracja osób 

niepełnosprawnych ze 

społeczeństwem Gminy Łobżenica 

poprzez sport z okazji Dnia 

Dziecka 

01.06.2019 - 

30.06.2019 
   2 000,00 zł      800,00 zł         1 999,49 zł  

3 
Aktywni dla wszystkich w sercu 

Krajny w gminie Łobżenica 
Tenis ziemny w sercu Krajny  

w Łobżenicy 

29.05.2019 - 

30.09.2019  
   3 000,00 zł             -   zł         2 995,68 zł  

4 
Stowarzyszenie Formacja 

O.M.M.P. Dźwierszno Małe 
V Konkurs w skokach przez 

przeszkody 

01.08.2019 - 

31.08.2019 
      400,00 zł             -   zł            400,00 zł  

5 Klub Sportowy "Pogoń" Łobżenica 

Wyposażenie szatni piłkarskich na 

Stadionie im. Alojzego Graja w 

Łobżenicy - klub Sportowy "Pogoń 

Łobżenica" jako realizator misji 

sportowej w Gminie Łobżenica 

29.05.2019 - 

31.07.2019 
   4 000,00 zł             -   zł         3 999,96 zł  
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6 
Uczniowski Klub Sportowy 

"Łobzonka" 

II Gminny turniej Sportowy - Mały 

Mistrz pod patronatem UKS 

Łobzonka 

01.12.2019 - 

31.12.2019  
      800,00 zł             -   zł            800,00 zł  

7 
Ludowy Zespół Sportowy "Czarni 

Ferdynandowo 

Upowszechnianie kultury fizycznej, 

zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży 

– zajęcia ogólnorozwojowe  

z zakresu piłki nożnej 

29.05.2019 - 

15.12.2019  
   5 000,00 zł             -   zł         5 000,00 zł  

8 
Uczniowski Klub Sportowy 

"Tęcza" 
Rodzinny turniej piłki nożnej  

z okazji Dnia Dziecka 

29.05.2019 - 

30.06.2019  
      500,00 zł             -   zł            499,63 zł  

9 
Uczniowski Klub Sportowy 

"Tęcza" 
Inauguracja Sportowego Roku 

Szkolnego 2019/2020 

01.09.2019 - 

30.09.2019  
   1 500,00 zł             -   zł         1 198,52 zł  

10 
Uczniowski Klub Sportowy 

"Tęcza" 
VI Środowiskowy Turniej Tenisa 

Stołowego 

01.11.2019 - 

30.11.2019 
      500,00 zł             -   zł            500,00 zł  

11 
Uczniowski Klub Sportowy 

"Tęcza" 

XVIII Międzyszkolne Sztafetowe 

Biegi Przełajowe o Puchar 

Dyrektora Szkoły Podstawowej  

im. KEN w Łobżenicy 

02.09.2019 - 

31.10.2019  
      400,00 zł             -   zł            399,41 zł  

12 
Uczniowski Klub Sportowy 

"Tęcza" 

Mistrzostwa Gminy  

w indywidualnych biegach 

przełajowych Szkół Podstawowych 

pod patronatem UKS "Tęcza" 

Łobżenica 

01.09.2019-

30.09.2019 
      500,00 zł             -   zł            500,00 zł  

RAZEM 
 19 600,00 zł   1 500,00 zł       19 292,69 zł  



Poniższy wykres przedstawia wysokość środków przyznanych w latach 2016-2019 w ramach 

inicjatywy lokalnej na działania związane bezpośrednio i pośrednio ze sportem. 

 

 

LATA

0,00 zł
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25 000,00 zł
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35 000,00 zł

10 125,37 zł

18 525,25 zł

33 063,20 zł

19 292,69 zł 2016

2017

2018

2019

 

1. Łączy nas piłka – turniej o puchar Burmistrza Łobżenicy dla mieszkańców wsi 

wnioskodawca TS „Korona” Dębno. 

Inicjatywa miała za zadanie integrację społeczeństwa lokalnej wsi z mieszkańcami innych 

miejscowości. Organizacja turnieju przyczyniła się do popularyzacji piłki nożnej wśród 

dzieci, młodzieży i dorosłych wsi Dębno, Dziunin oraz  sąsiednich miejscowości.  

Uczestnictwo w rozgrywkach piłkarskich wskazało inne możliwości spędzania wolnego 

czasu, podniosło umiejętności piłkarskie zawodników oraz pozytywnie wpłynęło na  ich stan 

zdrowia. 

Zakładane cele zostały w pełni zrealizowane. 

2. Sport łączy ludzi – integracja osób niepełnosprawnych ze społeczeństwem Gminy 

Łobżenica poprzez sport z okazji Dnia Dziecka  wnioskodawca – LZS „Jedność” 

Łobżenica. 

Projekt polegał na przeprowadzeniu Gminnego Dnia Dziecka na boisku sportowym  

oraz w hali sportowej. Integracja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z osobami 

pełnosprawnymi z terenu Gminy Łobżenica przyczyniła się do  podniesienia poziomu  

umiejętności wszystkich uczestników. Dla dzieci niepełnosprawnych była to wyjątkowa 

okazja do rozwijania sportowej pasji i spełniania marzeń, a także możliwość oderwania się  

od trudnej codzienności. 
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Cele założone w ramach inicjatywy lokalnej zostały zrealizowane w 100%. 

3. „Tenis ziemny w sercu Krajny w Łobżenicy”, wnioskodawca –  Stowarzyszenie zwykłe 

Aktywni dla wszystkich w sercu Krajny w Gminie Łobżenica. 

Inicjatywa przyczyniła się do upowszechnienia tej nadal mało powszechnej dyscypliny 

sportowej, jaką jest tenis ziemny. Realizacja inicjatywy wpłynęła na wzrost aktywności 

fizycznej nie tylko dzieci i młodzieży, ale także cieszyła się dużym zainteresowaniem osób 

dorosłych. W ramach realizacji projektu zostały przeprowadzone liczne turnieje 

indywidualne.  

Liczebność uczestników na turniejach potwierdza, że tenis ziemny staje się coraz bardziej 

popularną i chętnie uprawianą dyscyplina sportową wśród mieszkańców Gminy Łobżenica. 

4. V Konkurs w skokach Gródek Krajeński, wnioskodawca - Stowarzyszenie Formacja 

O.M.M.P. Dźwierszno Małe.  

Celem tej inicjatywy była popularyzacja mało znanego na naszym terenie, ale bardzo 

widowiskowego przedsięwzięcia jakim są zawody konne w skokach przez przeszkody. 

Przy dużym aplauzie publiczności zarówno lokalni jeźdźcy jak i zaproszeni goście 

prezentowali swoje umiejętności. 

5. Wyposażenie szatni piłkarskich na Stadionie im. Alojzego Graja w Łobżenicy – Klub 

Sportowy „Pogoń” Łobżenica jako realizator misji sportowej w Gminie Łobżenica, 

wnioskodawca - Klub Sportowy „Pogoń” Łobżenica. 

Projekt polegał na doposażeniu nowo wyremontowanych szatni na stadionie w komplet 

szafek z ławkami dla uczestników meczy. Dzięki doposażeniu podniósł się komfort  

oraz stworzono lepsze warunki, w których zawodnicy będą mogli przygotowywać się  

na treningi oraz mecze o punkty. Dzięki nowemu doposażeniu uzyskano kolejny argumenty 

zachęcający dzieci, młodzież i starszych zawodników do gry w klubie. 

Zakładane cele zostały w pełni zrealizowane. 

6. „II Gminny Turniej Sportowy - Mały Mistrz pod patronatem UKS Łobzonka”, 

wnioskodawca Uczniowski Klub Sportowy „Łobzonka”. 

Celem inicjatywy była popularyzacja czynnego wypoczynku wśród dzieci z klas I-III Szkół 

Podstawowych z terenu Gminy Łobżenica. Dzieci mogły wziąć udział w konkurencjach 

takich jak: 

- wyścig kretów, 

- wyścig z przeplataniem szarf, 

- piłka górna, 

- wyścig pająków z piłką, 
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- wyścig rzędów (sztafeta wahadłowa), 

- wyścig kangurów, 

- sadzenie ziemniaków, 

- prowadzenie piłki slalomem, 

- kozłowanie piłki miedzy pachołkami, 

- skoki dodawane. 

Wszyscy uczestnicy imprezy sportowej otrzymali medale, pamiątkowe dyplomy  

oraz nagrody dla poszczególnych szkół. 

7. „Upowszechnianie kultury fizycznej, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży – zajęcia 

ogólnorozwojowe z zakresu piłki nożnej”, wnioskodawca - Grupa Inicjatywna przyjaciół 

LZS "Czarni Ferdynandowo". 

Inicjatywa miała za zadanie doposażyć LZS Czarni Ferdynandowi w sprzęt sportowy, który 

jest niezbędny do rozwoju klubu i zawodników, pokryć koszty związane z transportem 

zawodników oraz pracy trenerów. 

Dofinansowanie pomogło  dzieciom i młodzieży w spędzaniu wolnego czasu w sposób 

aktywny, urozmaiciło ich zainteresowania dyscypliną jaką jest piłka nożna. Dofinansowanie 

zostało przeznaczone na wzbogacenie zajęć sportowych i pozalekcyjnych dla dzieci  

i dorosłych z obszarów terenów wiejskich.  

Dzięki doposażeniu LZS „Czarnych Ferdynandowo” można było prowadzić zajęcia w sposób 

bardziej profesjonalny.  

Cele zostały w pełni zrealizowane. 

8. „Rodzinny turniej piłki nożnej z okazji Dnia Dziecka”, wnioskodawca Uczniowski 

Klub Sportowy „Tęcza”. 

UKS zorganizował pierwszy rodzinny turniej piłki nożnej z okazji Dnia Dziecka. 

W turnieju wzięli udział zainteresowani rodzice dzieci uczęszczających na zajęcia sportowe 

odbywające się na Orliku. Każdy zespół składał się z trzech zawodników (dziecko, syn oraz 

wuja). Zespoły rywalizowały grając w składzie 3x3, w systemie każdy z każdym. W trakcie 

trwania turnieju odbywały się dodatkowe konkurencje sportowe dla dzieci. Całą imprezę 

zakończył mecz rodzice kontra dzieci. Główne cele - integracja lokalnego społeczeństw 

a w duchu sportowej rywalizacji, rozwijanie pasji do sportu, nawiązywanie współpracy  

z rodzicami,  zostały w pełni zrealizowane. 

9. „Inauguracja Sportowego roku Szkolnego 2019/2020”, wnioskodawca - UKS Tęcza 

Łobżenica.  
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Celem inicjatywy było podniesienie umiejętności sportowych z poszczególnych dyscyplin, 

poprawa kondycji fizycznej, promocja lekkoatletyki oraz promowanie aktywnego 

wypoczynku wśród dzieci i młodzieży. Inicjatywa dała możliwość wyrównania szans  

w dostępie do sportu niezależnie od statusu materialnego rodziców ucznia oraz możliwość 

rozwijania talentów sportowych. 

Kolejnym celem inicjatywy było zagospodarowanie czasu wolnego, jako działania 

profilaktycznego przeciw zachowaniom patologicznym. 

10. „VI Środowiskowy Turniej Tenisa Stołowego”, wnioskodawca - UKS Tęcza 

Łobżenica. 

Turniej odbył się w dniu 27 listopada 2019 r. na hali sportowej w Łobżenicy i skierowany był 

do uczniów szkół podstawowych i mieszkańców gminy. Celem imprezy była popularyzacja 

tenisa stołowego w środowisku lokalnym, propozycja czynnego spędzania wolnego czasu, 

wyłonienie zwycięzców w poszczególnych kategoriach. 

11. „11 Listopada 2019 – HUBERTUS”,  wnioskodawca - Stowarzyszenie Formacja 

Dźwierszno O.M.M.P. Dźwierszno Małe. 

Ze względu na obchody 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, impreza miała 

charakter patriotyczny. Zrealizowana inicjatywa miała na celu uczczenie Święta 

Niepodległości w innej formie niż to jest zwyczajowo przyjęte. 

Zgodnie z tradycją było to święto koniarzy i jeździectwa. „Hubertus” to impreza  

o charakterze cyklicznym, której zadaniem było: 

- integracja środowiska lokalnego,  

- promocja jeździectwa, tradycji ułańskich. 

12. III Mistrzostwa Gminy w indywidualnych biegach przełajowych Szkół 

Podstawowych pod patronatem UKS "Tęcza" Łobżenica - wnioskodawca - UKS Tęcza 

Łobżenica. 

Projekt miał za zadanie: 

- przeciwdziałać zjawiskom patologicznym poprzez rozbudzenie zainteresowań sportowych, 

- działanie profilaktyczne – sport jako alternatywa wobec patologii, 

- promowanie zdrowego stylu życia, 

- integrowanie się podczas zawodów uczniów w różnym wieku, 

- wpajanie zasad zdrowej rywalizacji sportowej, 

- wdrażanie do aktywnego i zdrowego spędzania czasu wolnego, 

- kształtowanie zachowań prozdrowotnych, 

- edukację poprzez zabawę. 
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W ramach projektu w dniu 10 września 2019 roku zostały zorganizowane III Mistrzostwa 

Gminy Łobżenica w Indywidualnych Biegach Przełajowych Szkół Podstawowych 

i oddziałów gimnazjalnych  nad jeziorem Popówek w Luchowie. 

Zakładane rezultaty i cele zostały osiągnięte w najwyższym stopniu. 

13. „XVII Międzyszkolne sztafetowe biegi przełajowe o puchar Dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. KEN w Łobżenicy”, wnioskodawca - UKS Tęcza Łobżenica. 

Zakładane cele i rezultaty: 

- rozwijanie wśród młodych ludzi zainteresowania życiem Jana Pawła II, 

- rozwijanie współpracy z zaprzyjaźnionymi szkołami z Wysoki, Wyrzyska, Osieka, Mroczy, 

- wymiana doświadczeń pomiędzy szkołami. 

Promocja szkoły i Gminy Łobżenica w środowisku lokalnym i w regionie poprzez sport 

zostały w pełni zrealizowane.  

14. „Piknik rodzinny na sportowo z okazji Dnia Dziecka”, wnioskodawca – Ludowy 

Zespół Sportowy "Jedność" Łobżenica. 

Inicjatywa o charakterze sportowo - rekreacyjnym. Trzeci rok z rzędu przeprowadzono  

w parku miejskim Sportowy Dzień Dziecka dla dzieci z terenu Gminy Łobżenica. Dzień 

później klub włączył się również w Dzień Dziecka dla Dzieci Niepełnosprawnych  

na Półwyspie Sielanka. 

Zwycięzcy poszczególnych kategorii sportowych otrzymali puchary i dyplomy. Obie imprezy 

cieszyły się dużym zainteresowaniem zarówno dzieci jak i rodziców.  

15. „Judo - sport dobry dla wszystkich”, wnioskodawca – UKS Łobzonka. 

Inicjatywa miała za zadanie upowszechnić tą dyscyplinę sportu na terenie Gminy Łobżenica. 

Systematyczne zajęcia w judo wpłynęły na równomierny rozwój niemalże wszystkich cech 

motorycznych: siłę, gibkość, koordynację.  Prowadzone zajęcia z judo uczyły bezpiecznego 

upadku, który może okazać się przydatną umiejętnością w przypadku nie tylko uprawiania  

sportów ekstremalnych, ale także w codziennym życiu. 

16. „Piłka nożna - mój sposób na nudę”, wnioskodawca - Grupa Inicjatywna przyjaciół 

LZS "Czarni Ferdynandowo". 

Inicjatywa miała za zadanie doposażyć LZS Czarni Ferdynandowi w sprzęt sportowy, który 

jest niezbędny do rozwoju klubu i zawodników. 

Doposażenie pomogło  dzieciom i młodzieży w spędzaniu wolnego czasu w sposób aktywny, 

urozmaicić ich zainteresowania dyscypliną jaką jest piłka nożna. Dofinansowanie zostało 

przeznaczone na wzbogacenie zajęć sportowych i pozalekcyjnych dla dzieci i dorosłych  

z obszarów terenów wiejskich.  
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Dzięki doposażeniu LZS „Czarnych Ferdynandowo” można było prowadzić zajęcia w sposób 

bardziej profesjonalny.  

Cele zostały w pełni zrealizowane. 

3. DZIAŁALNOŚĆ SPORTOWA NA TERENIE MIASTA I GMINY ŁOBŻENICA. 

Sport w gminie jest nieodzownym elementem życia wielu jej mieszkańców. Jest 

dziedziną życia społeczności lokalnej, którą trzeba zorganizować, zagospodarować 

i wspierać. 

           Sport uczy istotnych wartości i umiejętności życiowych: pewności siebie, pracy 

w zespole, poczucia wspólnoty, dyscypliny, szacunku i zasad fair play. Samorząd gminy 

dostrzega  to i od wielu lat wspomaga finansowo kluby, które przyczyniają się do rozwijania 

sportu. Pracuje też nad stworzeniem warunków i możliwości dzieciom wiejskim  

do rozwijania zainteresowań sportowych poprzez stworzenie atrakcyjnej oferty, która będzie 

uwzględniała zainteresowania potencjalnych uczestników. 

Ważną rzeczą jest wybudowanie niezbędnej bazy sportowej w gminie. Dlatego 

podjęto działania mające na celu stworzenie takiej bazy. Dziś mamy wybudowaną salę 

sportową, modernizowany stadion, boiska, powstają nowe place zabaw i siłownie 

zewnętrzne. Rozbudowa infrastruktury sportowej przyczyni się do poprawy warunków 

uprawiania sportu, co w niedługim czasie zaowocuje osiąganiem coraz lepszych wyników 

przez młodzież oraz zwiększeniem masowości sportu w gminie. 

Na terenie gminy działa sześć klubów sportowych, które realizują zadania sportowe poprzez 

m.in. organizowanie imprez sportowo - rekreacyjnych. 

Działalność sportowa i rekreacyjna w gminie Łobżenica opiera się również                      

na współpracy ze szkołami oraz na działalności sportowej młodzieży i osób dorosłych. 

Sport w gminie realizują wszystkie placówki oświatowe. Tam właśnie rodzą się talenty. 

Szkolne zajęcia sportowe odgrywają kluczową rolę we wczesnej edukacji i kształtowaniu 

szczególnych umiejętności. 

Rok 2019 obfitował w liczne wydarzenia sportowe, które miały swoje miejsce 

zarówno na terenie Gminy Łobżenica, jak również nasi mieszkańcy reprezentowali gminę 

poza jej granicami. Swój udział w aktywności sportowej wykazali pasjonaci sportu w różnym 

wieku. 
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Jedną z ważniejszych imprez o charakterze sportowym był organizowany przez 

Gminę Łobżenica w dniu 19 maja XXV Jubileuszowy Ogólnopolski Bieg im. Alojzego 

Graja.  

Do pokonania był dystans 10 km. Przed biegiem głównym przeprowadzone zostały biegi 

dziecięce i młodzieżowe. Na starcie pojawiło się kilkuset młodych biegaczy ze szkół 

podstawowych. Zmaganiom najmłodszych przyglądali się zarówno rodzice, jak 

i przedstawiciele władz samorządowych oraz goście, jacy tego dnia odwiedzili Łobżenicę. 

Trasa biegu głównego na 10 km tradycyjnie prowadziła z Łobżenicy przez Rataje i Górkę 

Klasztorną. 

Przed rozdaniem nagród odbyła się kolejna edycja wydarzenia „Biegaj z nami”.  

Pod tym hasłem w biegu rodzinnym wystartowali uczniowie, dorośli, rodzice z małymi 

dziećmi, seniorzy i wszyscy, dla których aktywność ruchowa jest okazją do sympatycznego 

spędzania czasu. 

Jubileuszowy bieg przeszedł do historii nie tylko ze względu na swoje ćwierćwiecze, 

ale również dzięki gościom, którzy uczestniczyli w tym wydarzeniu. Zaproszeni zostali: 

Sebastian Chmara (były czołowy dziesięcioboista świata, a także trener, działacz sportowy                

i samorządowiec), Marek Wochna (przedstawiciel Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, 

główny metodyk programu „Lekkoatletyka dla każdego”, Alicja Warpińska (córka Alojzego 

Graja i fundatorka nagród dla najlepszych krajan - mieszkańców gminy Łobżenica). Swoją 

obecnością uświetnili to wydarzenie także radni Rady Miejskiej w Łobżenicy. Zgodnie            

z tradycją po otwarciu biegu z Placu Zwycięstwa ruszyła delegacja przed kamień 

upamiętniający Alojzego Graja.  

Organizatorzy postanowili bieg główny odbyć pod hasłem: 250 zawodników na 

dwudziestopięciolecie. Biegacze nie zawiedli i w takiej liczbie stanęli na linii startu. Dla 

uczczenia rocznicy, biegaczy na linię startu wprowadziła Orkiestra Dęta przy Szkole 

Podstawowej w Łobżenicy.  

4. SPORT W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH NA TERENIE GMINY 

Wychowanie fizyczne w szkole przyczynia się nie tylko do podnoszenia sprawności 

i zachowania zdrowia uczniów, ale również kształtuje ich podejście do aktywności fizycznej 

w całym późniejszym życiu. Ponadto na lekcjach wychowania fizycznego uczniowie 
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zdobywają umiejętności i wiedzę, które mogą wykorzystać w innych życiowych sytuacjach 

takie jak np. umiejętność pracy w zespole, znajomość zasad fair play, szacunek dla rywala 

czy postępowanie według tzw. „reguł gry”. 

Wychowanie fizyczne i sport w szkole ma niezwykle ważne znaczenie  

w wymiarze społecznym i indywidualnym. Ta aktywność wpływa bowiem bezpośrednio  

na kondycję fizyczną i psychiczną młodego pokolenia. Poprawia ona również zdrowotność 

naszego społeczeństwa i buduje nawyki aktywności ruchowej, która jest niezbędnym 

elementem dbałości o stan zdrowia w każdym przedziale wiekowym. 

Ważne jest nadążanie za potrzebami młodych ludzi, proponowanie im zajęć 

atrakcyjnych, prowadzonych przez osoby dobrze przygotowane. Zaszczepianie entuzjazmu 

do uprawiania sportu może być realizowane przez prowadzących te zajęcia, dlatego dobór 

odpowiedniej kadry jest kluczem do sukcesu. 

Placówki oświatowe z terenu Gminy Łobżenica brały udział w wielu imprezach 

sportowych na różnych szczeblach. 

Do ważniejszych wydarzeń sportowych zrealizowanych w 2019 roku przez placówki 

oświatowe na terenie gminy Łobżenica zaliczamy: 

Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy. 

1. Realizację w Szkole Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy 

Programu Wspierania Sportu i Rekreacji. Program obejmował organizację imprez sportowo-

rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz mieszkańców gminy.  

W ramach tego projektu w roku 2019 zostały zorganizowano następujące imprezy sportowo- 

rekreacyjne: 

 

a) 12.01.2019 - XVII Turniej piłki siatkowej o puchar Burmistrza Łobżenicy z okazji 

WOŚP - ponadregionalna impreza o charakterze otwartym (15 drużyn z różnych 

województw) - około 150 osób. 

b) II Świąteczny Turniej Sportowy „Mały Mistrz” dla klas I-V z okazji 27. finału 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, którego organizatorem była Szkoła 

Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy- około 60 uczestników. 

c) IV edycja e-turnieju piłkarskiego FIFA 2019 - turniej dla młodzieży szkolnej, który 

odbył się w drugim tygodniu ferii zimowych- 24 uczestników. 
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d) 19.05.2019 – współorganizacja XXV Jubileuszowego Ogólnopolskiego Biegu  

im.  Alojzego Graja - około 250 uczestników biegów dziecięco-młodzieżowych. 

e) 19.09.2019 – XVIII Sztafetowe Biegi Przełajowe o Puchar Dyrektora Szkoły- około 

120 uczestników. 

f) 26.09.2019 – organizacja Inauguracji Sportowego Roku Szkolnego - około 200 

uczestników. 

g) 16.10.2019 – współorganizacja Indywidualnych Mistrzostw Gminy w Biegach 

Przełajowych- około 145 uczestników. 

h) 29.11.2019 – współorganizacja VII Środowiskowego Turnieju Tenisa Stołowego dla 

mieszkańców Gminy Łobżenica - 70 uczestników. 

i) 06.12.2019 – współorganizacja Mikołajkowego Turnieju Piłki Halowej dla chłopców 

(2007-2009) i (2010-2012)- około 100 uczestników. 

j) W dniu 6 grudnia 2019 roku w Hali Sportowej w Łobżenicy odbył się w III 

Świąteczny Turniej Sportowy  dla klas I-V z okazji 28  finału Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. Organizatorem imprezy był Uczniowski Klub Sportowy 

„Łobzonka”, a liczba uczestników wynosiła około 60 osób. 

2. W ramach stworzenia dzieciom i młodzieży oferty spędzania wolnego czasu podjęto 

następujące działania: 

a) UKS „Łobzonka” - przez cały rok systematycznie organizował zajęcia  

z judo. Zajęcia te były prowadzone przez  zawodniczkę judo i wicemistrzynię Polski 

seniorów kat. 48. 

b) w grudniu 2019 r. UKS „Łobzonka” - zakończył  realizację programu Powszechnej 

nauki pływania „Umiem pływać 2019”. Program ten był dofinansowany ze środków 

Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów z dotacji Ministerstwa Sportu i Turystyki 

oraz Samorządu Województwa Wielkopolskiego i skierowany do uczniów klas 

drugich szkół podstawowych. 

      W ramach programu odbyło się 10 wyjazdów na basen „Laguna” w Złotowie.  Tam,  

pod okiem doświadczonych instruktorów nauki pływania dzieci uczyły się pływać. 

c) 10.11.2019 – został zorganizowany wyjazd na mecz LOTTO Ekstraklasy KKS 

„LECH” Poznań – „KORONA” Kielce. W wycieczce wzięło udział 30 młodych 

kibiców KOLEJORZA ze szkoły oraz 4 opiekunów.  
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d) Prowadzone były rozwijające zajęcia pozalekcyjne dla dziewcząt i chłopców z: piłki 

nożnej, tenisa stołowego, piłki siatkowej, bilarda, tańca, lekkiej atletyki - około 50 

osób. 

e) Do kwietnia 2019 r. były prowadzone zajęcia z SKS Wielkopolska, w których udział 

brało 10 uczestniczek. Były to zajęcia taneczne dla dziewcząt. W myśl programu 

„Szkolny Klub Sportowy”, który jest działaniem systemowym, skierowanym do 

uczniów szkół, bez względu na wiek, płeć oraz sprawność fizyczną. Program miał na 

celu umożliwienie podejmowania dodatkowej aktywności fizycznej w szczególności 

wśród dzieci i młodzieży o mniejszej sprawności fizycznej, rzadziej podejmujących 

aktywność fizyczną w czasie wolnym, nieobjętych regularnymi formami aktywności 

fizycznej, np. treningami w klubie sportowym. Realizowany program spełnił swoją 

rolę, dziewczęta chodziły bardzo chętnie, a nauczone choreografie taneczne 

przyczyniły się do uatrakcyjnienia imprez sportowych organizowanych przez szkołę 

czy też UKS „Tęcza” na stadionie, nad jeziorem Popówek, hali sportowej czy też auli. 

f) Realizowano zajęcia  SKS Wielkopolska. 

      W ramach projektu odbyło się 70 godzin zajęć. Uczestniczyło w nich 16 uczniów  

z klas VI i VII. Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu. W okresie zimowym  

na hali sportowej , natomiast w pozostałych miesiącach na Orliku.  

       Główne treści nauczane na zajęciach:  

      - doskonalenie techniki użytkowej: prowadzenie piłki, drybling, podanie piłki, 

przyjęcie piłki , uderzenie piłki na bramkę , kontrola piłki, 

      - nauka taktyki indywidualnej: gra 1x1 w ataku i obronie,  

      - nauka taktyki grupowej  w ataku i obronie. 

g) W ciągu roku odbywały się również wyjazdy na Czwartki Lekkoatletyczne                       

do Złotowa (SP i UKS „Łobzonka”). Realizacja projektu była możliwa dzięki 

uzyskaniu dotacji w ramach ogłoszonego konkursu ofert na realizacje zadań 

publicznych w zakresie upowszechniania sportu w Gminie Łobżenica. 

h) W dniach 30.06-07.07.2019 został zorganizowany obóz sportowy w Sierakowie  

dla 24 uczniów klasy III oddziału gimnazjalnego z rozszerzonym wychowaniem 

fizycznym, jak również wyselekcjonowanej grupy uczniów uzdolnionych sportowo. 

i) W dniach 05.08-11.08.2019 był zorganizowany obóz sportowy w Człuchowie dla 25 

uczniów klasy V z rozszerzonym wychowaniem fizycznym, jak również 

wyselekcjonowanej grupy uczniów uzdolnionych sportowo. 

j) Działalność animatora sportu na obiekcie sportowym  „ORLIK”. 
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W 2019 roku prowadzono zajęcia piłkarskie na Orliku w Łobżenicy dla chłopców                   

w wieku od 5 do 12 roku życia.  

W zajęciach uczestniczyło około 50 chłopców podzielonych  na 3 grup wg wieku: 

     - 5- 6 lat (roczniki 2012-2013) – grupa SKRZAT  

     - 7 i 8 lat (rocznik 2011/2012)  - Grupa ŻAK  

     - 9 lat (rocznik 2009)  - Grupa ORLIK MŁODSZY  

Każda z grup liczyła od 10-15 osób. Zajęcia  odbywały się regularnie dla każdej grupy 2- 3 

razy w tygodniu. W okresie zimowym na hali, w  pozostałych miesiącach na Orliku. 

Imprezy sportowo-rekreacyjne organizowane i współorganizowane w ramach działalności 

animatora sportu: 

 

a) Styczeń 2019 r., hala sportowa - Turniej Piłki Nożnej z okazji Wielkiej   Orkiestry   

Świątecznej Pomocy  

Liczba uczestników:  8 zespołów, ok. 70 zawodników 

b) Luty 2019 r., hala sportowa - Turniej Piłki Nożnej UKS Tęcza Cup Rocznik 

2008/2009 

Liczba uczestników:  6 zespołów, ok 60 zawodników 

c) Luty 2019 r., hala sportowa - Turniej Piłki Nożnej UKS Tęcza Cup Rocznik 

2010/2011 

Liczba uczestników:  6 zespołów, ok. 60 zawodników 

d) Kwiecień 2019 r., boisko sportowe „Orlik” - Turniej Piłki Nożnej dla dzieci w wieku 

8-9 lat 

Liczba uczestników:  5 zespołów, ok. 50 zawodników 

e) Maj 2019 r., boisko sportowe „Orlik” - Turniej Piłki Nożnej dla chłopców w wieku  

10 i 9 lat 

Liczba uczestników:  5 zespołów, ok. 60 zawodników 

f) Czerwiec 2019 r., boisko sportowe „Orlik” - Rodzinny Turniej Piłki Nożnej  

Liczba Uczestników: 10 zespołów, ok. 70 zawodników 

g) Sierpień 2019, boisko sportowe „Orlik” - Turniej piłki nożnej we współpracy z LSZ” 

Jedność” Łobżenica 

h) Listopad 2019 r., hala sportowa - Turniej Piłki Nożnej UKS Tęcza Cup Rocznik 2010 

Liczba uczestników:  6 zespołów, ok. 60 zawodników 

i) Grudzień 2019 r., hala sportowa - Turniej Piłki Nożnej UKS Tęcza Cup Rocznik 

2008/2009 
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Liczba uczestników:  6 zespołów, ok. 60 zawodników 

 

Ponadto w roku 2019 Szkoła Podstawowa w Łobżenicy zorganizowała następujące formy 

wypoczynku dla dzieci i młodzieży z naszej gminy: 

1. „Ferie z piłką nożną”- 4 dniowe półkolonie 

Liczba uczestników: 25 osób 

Data: styczeń 2019 

Miejsce: hala sportowa , Gminne Centrum Kultury, wycieczki do Złotowa, Bydgoszczy. 

2. Wyjazdy na Turnieje piłkarskie  

˗ Grupa Skrzat (Jastrowie, Wyrzysk)  

˗ Grupa Żak  (Wyrzysk, Szubin, Złotów)  

˗ Grupa Orlik Młodszy (Margonin, Człuchów, Szubin, Wyrzysk, Złotów, 

Kaczory, Wysoka , Wągrowiec)  

˗ Grupa Orlik Starszy - Turnieje w Margoninie, Szubinie, Wyrzysku, Osieku 

nad Notecią,  Złotowie, Jastrowiu, Wągrowcu. 

 

Turnieje organizowane pod szyldem UKS Tęcza Łobżenica:  

a) Turniej Piłki Nożnej dla chłopców z roczników 2008 i młodszych w ramach rozgrywek  

OZPN Piła  

Data: kwiecień 2019 

Miejsce: Orlik 

Liczba uczestników: 4 zespoły: ok. 40 zawodników  

b) Turniej Piłki Nożnej dla chłopców z roczników 2010 i młodszych w ramach rozgrywek 

OZPN Piła  

Data: maj 2019 

Miejsce: Orlik  

Liczba uczestników: 5  zespołów: ok. 40 zawodników  

c ) Turniej Piłki Nożnej dla chłopców z roczników 2009 i młodszych w ramach rozgrywek 

OZPN Piła  

Data: maj 2019 

Miejsce: Orlik  

Liczba uczestników:  6 zespołów: ok. 60 zawodników  

d) Turniej Piłki Nożnej dla chłopców z roczników 2009 i młodszych w ramach rozgrywek 

OZPN Piła  
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Data: październik 2019 

Miejsce: Orlik  

Liczba uczestników: 5  zespołów: ok. 40 zawodników  

e) Turniej Piłki Nożnej dla chłopców z roczników 2011 i młodszych w ramach rozgrywek 

OZPN Piła  

Data: wrzesień 2019 

Miejsce: Orlik  

Liczba uczestników:  5 zespołów: ok. 50 zawodników  

 
Sukcesy grupy ŻAK: 

 

- wygranie grupy w ramach rozgrywek OZPN Piła kat. ŻAK  

Miejsce Zespół Punkty Bilans 

Bram. 

1 UKS Tęcza Łobżenica 24 17-4 

2 Iskra Bądecz 16 15-5 

3 Krajna Wyrzysk 12 10-9 

4 Sparta Złotów  4 3-17 

5. Polonia Jastrowie  3 8-20 

-  awans do finału  i zajęcie III miejsca w mistrzostwach  OZPN Piła  

Klasyfikacja końcowa  

I miejsce – AP Reissa Piła  

II miejsce – MKS Nielba Wągrowiec  

III miejsce – UKS Tęcza Łobżenica  

IV miejsce – LPFA Trzcianka  

Sukcesy grupy  ORLIK MŁODSZY: 

 

- I miejsce w Turniej Krajana Cup  

- I miejsce w halowym Turnieju Krajana Cup  

- I miejsce w turnieju halowym Paterek Cup 2019 

- I miejsce w Turnieju halowy UKS Tęcza Cup 2020  

Sukcesy grupy ORLIK STARSZY: 

- I miejsce w Turniej Piłki Nożnej w Paterku  

- II miejsce  w ramach rozgrywek OZPN Piła w kategorii Orlik – F1  

Miejsce Zespół Punkty Bilans 

Bram. 

1 FA Piła 22 38-13 
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2 UKS Tęcza Łobżenica 19 25-18 

3 Sparta Złotów 9 21-21 

4 Zjednoczeni Kaczory 3 7-37 

 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. KEN w Łobżenicy w znacznym stopniu przyczynili się 

do budowania pozytywnego wizerunku gminy (promowania Gminy Łobżenica w środowisku 

lokalnym, powiatowym i województwie). 

 

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE W ROKU 2019 

ROCZNIKI 2005-2009 (KLASY IV-VI): 

 

1. I miejsce chłopców (rocznik 2008-2010) w Mistrzostwach Powiatu w Drużynowych 

Biegach Przełajowych (26.03.2019 – Piła). 

2. III miejsce indywidualnie w Mistrzostwach Powiatu w Drużynowych Biegach 

Przełajowych. 

3. VIII miejsce dziewcząt (rocznik 2008-2010) w Mistrzostwach Powiatu w Drużynowych 

Biegach Przełajowych (26.03.2019 – Piła). 

4. VII miejsce chłopców (rocznik 2006-2007) w Mistrzostwach Powiatu w Drużynowych 

Biegach Przełajowych (26.03.2019 – Piła)- 11 uczniów. 

5. IX miejsce dziewcząt (rocznik 2006-2007) w Mistrzostwach Powiatu w Drużynowych 

Biegach Przełajowych (26.03.2019 – Piła) 11 uczennic. 

6. XXV Jubileuszowy Bieg im. Alojzego Graja w Łobżenicy- 19.05.2019 r.   

Biegi dziecięco – młodzieżowe (około 100 uczestników): 

 Klasy IV – VI  (rocznik 2008-2006) dziewczęta 

II miejsce – uczennica z klasy VI a 

 Klasy IV – VI  (rocznik 2008-2006) chłopcy 

III miejsce – uczeń z klasy V a 

7. Mistrzostwa Powiatu w Sztafetowych Biegach Przełajowych – 27.09.2019 (VI miejsce 

sztafety chłopców i VII miejsce sztafety dziewcząt). 

8. III miejsce w V Mistrzostwach Gminy Łobżenica w Indywidualnych Biegach 

Przełajowych – (rocznik 2008). 

9. I miejsce w V Mistrzostwach Gminy Łobżenica w Indywidualnych Biegach Przełajowych 

(rocznik 2007). 

10. I miejsce w V Mistrzostwach Gminy Łobżenica w Indywidualnych Biegach Przełajowych 

(rocznik 2006). 
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11. II miejsce w V Mistrzostwach Gminy Łobżenica w Indywidualnych Biegach Przełajowych 

– (rocznik 2006). 

12. I miejsce w V Mistrzostwach Gminy Łobżenica w Indywidualnych Biegach Przełajowych 

– (rocznik 2009). 

13. II miejsce w V Mistrzostwach Gminy Łobżenica w Indywidualnych Biegach Przełajowych 

– (rocznik 2009). 

14. III miejsce w V Mistrzostwach Gminy Łobżenica w Indywidualnych Biegach 

Przełajowych – (rocznik 2009). 

15. I miejsce w V Mistrzostwach Gminy Łobżenica w Indywidualnych Biegach Przełajowych 

– (rocznik 2008). 

16. I miejsce w V Mistrzostwach Gminy Łobżenica w Indywidualnych Biegach Przełajowych 

– (rocznik 2007). 

17. I miejsce w Powiatowym Finale Turnieju „ Z PODWÓRKA NA STADION O PUCHAR 

TYMBARKU” – 26.11.2019. 

18. IV miejsce – Mistrzostwa Powiatu w Halowej Piłce Nożnej (listopad 2019). 

19. II miejsce w III Gminnym Świątecznym Turnieju Sportowym  dla klas I-V z okazji 28.  

finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE W ROKU 2019 

ROCZNIKI 2003-2005 (KLASY VII, VIII): 

1. IV miejsce chłopców w Mistrzostwach Powiatu w Piłce Siatkowej (19.02.2019- Piła) 

2. III m-ce w Mistrzostwach Powiatu w Piłce Nożnej chłopców (14.05.2019- Piła) 

3. II miejsce chłopców (rocznik 2003-2005) w Mistrzostwach Powiatu w Drużynowych 

Biegach Przełajowych (26.03.2019 – Piła) 

4. IV miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Biegach Przełajowych – (26.03.2019 – Piła). 

5. V miejsce dziewcząt (rocznik 2003-2005) w Mistrzostwach Powiatu w Drużynowych 

Biegach Przełajowych (26.03.2019 – Piła)  

6. I miejsce chłopców w DRUŻYNOWEJ LIDZE LEKKOATLETYCZNEJ (awans              

na zawody rejonowe) – 08.05.2019- Piła- (15 uczniów) 

 I m-ce z czasem (11,99 sek.) – srebrny medal z czasem (12,02 sek.), 

 110 m ppł – srebrny medal z czasem (18,90 sek.) i nowym rekordem szkoły, 

 300 m – brązowy medal z czasem (41,38 sek.) – 7 m-ce z czasem (44,45 sek.), 

 600 m – złoty medal z czasem (1:36,34 sek.), 
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 1000 m – 7 m-ce z czasem (3:09,87), 8 m-ce z czasem (3:10,27) 

 pchnięcie kulą 5 kg – złoty medal z wynikiem (10,51 m), 7 m-ce z wynikiem (9,18 m), 

 skok w dal – VII m-ce z wynikiem (497 cm), 

 skok wzwyż – brązowy medal z wynikiem (145 cm). 

 sztafeta 4 x 100 m chłopców – złoty medal z wynikiem (48,07 sek.) 

7. V miejsce drużyny dziewcząt w Powiatowej Drużynowej Lidze Lekkoatletycznej- 

08.05.2019- Piła (11 uczennic). 

 100 m – brązowy medal z czasem (13,86 sek.), 18 m-ce z czasem (16,70 sek.), 

 80 m ppł – srebrny medal z czasem (16,63 sek.) 

 600 m –13 m-ce z czasem (2:13,73), 

 1000 m – srebrny medal z czasem (3:44,02 sek.) i nowym rekordem szkoły, 

 pchnięcie kulą 3 kg, 7 m-ce z wynikiem (7,97 m), 10 m-ce z wynikiem (7,72 m), 

 skok w dal - 10 m-ce z wynikiem (363 cm), 13 m-ce z wynikiem (346 cm), 

8. I miejsce w Biegu Ulicznym im. Alojzego Graja   

9. II miejsce w Biegu Ulicznym im. Alojzego Graja 

10. III miejsce w Biegu Ulicznym im. Alojzego Graja 

11. III miejsce w Biegu im. Alojzego Graja  

12. IV miejsce w Biegu im. Alojzego Graja  

13. I miejsce CHŁOPCÓW w REJONOWYCH MISTRZOSTWACH w LA- 21.05.2019- 

PIŁA (13 uczniów). 

 100 m, złoty medal z nowym rekordem szkoły (11,53 sek.), 

 110 m ppł – srebrny medal z czasem (18,75 sek.) - nowy rekord szkoły, 

 300 m – złoty medal z czasem (39,62 sek.), brązowy medal z czasem (40,75 sek.), 

 1000 m – srebrny medal  z czasem (3:04,28), 

 600 m – 8 m-ce z wynikiem (1:46,02), 

 pchnięcie kulą 5 kg - srebrny medal  (10,98 m), 

 skok w dal – złoty medal z wynikiem (563 cm),  5 m-ce z wynikiem (520 cm),  

 skok wzwyż – 4 m-ce z wynikiem (155 cm). 

 sztafeta 4 x 100 m chłopców – złoty medal z nowym rekordem szkoły (45,82 sek.) 

 1000 m – srebrny medal z wynikiem (3:32,09), 

 100 m – brązowy medal z wynikiem (13,56 sek.), 

 80 m ppł. – brązowy medal z czasem (16,68 sek.) 
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14. I miejsce chłopców w DRUŻYNOWYCH MISTRZOSTWACH WOJEWÓDZTWA                

w Lekkiej Atletyce – 04.06.2019- Piła (13 uczniów): 

 II m-ce w Mistrzostwach Województwa w LA – 100 m– 11,82 sek. 

 II m-ce w Mistrzostwach Województwa w LA – pchnięcie kulą 5 kg – 11,60 m  

 III m-ce w Mistrzostwach Województwa w LA – 200 m ppł. –30,57 sek.  

 IV m-ce w Mistrzostwach Województwa w LA – 200 m ppł. –30,61 sek.  

 IV m-ce w Mistrzostwach Województwa w LA – 300 m –39,01 sek.  

15. III miejsce dziewcząt (rocznik 2005-2006) w Mistrzostwach Powiatu w Sztafetowych 

Biegach Przełajowych – 27.09.2019 Piła (11 uczennic). 

16. VII miejsce chłopców (rocznik 2005-2006) w Mistrzostwach Powiatu w Sztafetowych 

Biegach Przełajowych – 27.09.2019 Piła (11 uczniów). 

17. I miejsce w VII Środowiskowym Turnieju Tenisa Stołowego. 

Szkoła Podstawowa im. Prymasa Tysiąclecia Stefana Kardynała Wyszyńskiego                       

w Fanianowie. 

Wykaz imprez szkolnych i konkursów o charakterze sportowym w których uczestniczyli 

uczniowie Szkoły Podstawowej im. Prymasa Tysiąclecia Stefana Kardynała Wyszyńskiego: 

 

1. Szkolny Klub sportowy – zajęcia rozwijające  w wymiarze 2 godzin dla klasy IV i V 

liczba uczestników 20.  

2. Lekkoatletyka dla Każdego – zajęcie o charakterze ogólnorozwojowym dla uczniów  

klasy I –III. 

3. Program umiem pływać – nauka pływania dla uczniów klas I-III liczba uczestników – 

15. 

  

Uczestnictwo uczniów w zawodach sportowych: 

 

1. XXV Bieg im. Alojzego Graja liczba uczestników 30 – dwa pierwsze miejsca w kat. 

Dziewcząt, 

2. Bieg „Zawilca” w Złotowie, liczba uczestników 3, I i II miejsce w kat. dziewcząt, 

3. Bieg „Olka” w Wyrzysku, liczba uczestników 4, I i II miejsce w kat. dziewcząt, 

4. Mistrzostwa Powiatów Województwa Wielkopolskiego LZS w lekkiej atletyce, liczba 

uczestników 2, 

5. Sportowa Inauguracja Roku Szkolnego 2019/2020, liczba uczestników 29,  
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12 pierwszych miejsc, 4 drugie miejsca, 5 trzecich miejsc. 

6. V Gminne Mistrzostwa Szkół Podstawowych w Biegach Przełajowych, liczba 

uczestników 29 – 3 pierwsze miejsca w rocznikach w kat dziewcząt, 3 drugie miejsca 

w rocznikach kat. Dziewcząt, 1 trzecie miejsce w kat. chłopców, 

7. XVIII Sztafetowe Biegi Przełajowe – Górka Klasztorna, liczba uczestników 12, 

pierwsze miejsce, 

8. VII Środowiskowy Turniej w Tenisa Stołowego dla Mieszkańców Gminy Łobżenica, 

liczba uczestników 7, 

9. III Świąteczny Turniej Sportowy dla klas I-V z okazji 28 Finału WOŚP, liczba 

uczestników 11. 

 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Wiktorówku 

I. Udział w różnych projektach/programach w roku 2019.  

1. Program powszechnej nauki pływania „Umiem Pływać” – 15 uczniów, 

2. Program Szkolny Klub Sportowy 2019 – 15 uczniów, 

3. Projekt „Trzymaj Formę” - inicjatywa propagująca zdrowy styl życia  o unikalnym, 

dwukierunkowym podejściu: propagującym zbilansowane odżywianie połączone  

z regularną aktywnością fizyczną – 20 uczniów. 

II. Udział w zawodach/zajęciach sportowych: 

1. 01.03.2019 - Mistrzostwa powiatu w warcabach klasycznych w Pile w Szkole 

Podstawowej im. Lotników Polskich, 

Ilość uczniów reprezentujących szkołę – 6  

Sukcesy: 2 x 2 miejsce (kat. dziewcząt i w kat chłopców), 

 

2. 08.03.2019 - Mistrzostwa województwa w warcabach klasycznych  w Wolsztynie 

Ilość uczniów reprezentujących szkołę – 2, 

 

3. 10.03.2019 - Tenisa stołowego o Puchar Prezesa Oddziału Miejsko-Gminnego 

Związku OSP, 

Ilość uczniów reprezentujących szkołę – 8 

Sukcesy: 2 miejsce w kat. dziewcząt, 2 x 3 miejsce w kat. dziewcząt i kat. chłopców, 
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4. 26.03.2019 - Mistrzostwa powiatu w drużynowych biegach przełajowych w Pile 

Ilość uczniów reprezentujących szkołę – 11 

Sukces: 2 miejsce w kat. dziewcząt, 

 

5. 05.04.2019 - Mistrzostwa rejonu w drużynowych biegach przełajowych w Żerkowie 

Ilość uczniów reprezentujących szkołę – 1 

Sukces: 31 miejsce – w kat. chłopców, 

 

6. 19.05.2019 - XXV Ogólnopolski Bieg im. Alojzego Graja w Łobżenicy  

Ilość uczniów reprezentujących szkołę – 38 

Sukces: 1 miejsce w kat. Chłopców, 

 

7. 08.06.2019 - XXI Ogólnopolski Bieg Uliczny im. E. Wojciechowskiego „Olka” 

Ilość uczniów reprezentujących szkołę – 2 

Sukcesy: 3 i 6 miejsce w kat. chłopców, 

 

8. 19.09.2019 - Sztafetowe biegi przełajowe w Górce Klasztornej 

Ilość uczniów reprezentujących szkołę – 24 

Sukcesy: II miejsce Dziewczęta, IV miejsce Chłopcy, 

 

9. 26.09.2019 - Inauguracja sportowa roku szkolnego w Łobżenicy 

Ilość uczniów reprezentujących szkołę – 28, 

 

10. 16.10.2019 - V Mistrzostwa Gminy w indywidualnych biegach przełajowych   

w Luchowie 

Ilość uczniów reprezentujących szkołę – 24 

Sukcesy: I miejsce w kat. chłopców, rocznik 2006-2005, II miejsce w kat. dziewcząt, 

rocznik 2007-2008, III miejsce w kat. chłopców, rocznik  2007- 2008, III miejsce  

w kat. dziewcząt, rocznik 2005, 

 

11. 14-15.11.2019 - Mistrzostwa powiatu w drużynowym turnieju tenisa  w Białośliwiu  

Ilość uczniów reprezentujących szkołę – 12 

Sukcesy: 2 x I miejsce w kat. dziewcząt, 3 x II miejsce  w kat. dziewcząt, 3 x II 

miejsce w kat. chłopców, 
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12. 19.11.2019 - Puchar Tymbarka „Z podwórka na stadion o puchar Tymbarku”  

w Łobżenicy 

Ilość uczniów reprezentujących szkołę – 8 

Sukcesy: II miejsce, 

 

13. 26.11.2019 - VII Środowiskowy turniej tenisa stołowego w Łobżenicy 

Ilość uczniów reprezentujących szkołę – 16 

Sukcesy: I miejsce w kat. chłopców, rocznik 2008-2009, II miejsce w kat. chłopców, 

rocznik 2008-2009, I miejsce w kat. dziewcząt, rocznik 2008- 2009, II miejsce  

w kat. dziewcząt, rocznik 2008-2009, I miejsce w kat. chłopców, rocznik 2006-2007,  

I miejsce w kat. dziewcząt, rocznik 2006-2007, I miejsce w kat. dziewcząt, rocznik 

2005, III miejsce w kat. chłopców, rocznik 2005, 

 

14. 4-5.12.2019 - Mistrzostwa rejonu w drużynowym turnieju tenisa                                   

w Białośliwiu 

Ilość uczniów reprezentujących szkołę – 8 

Sukcesy: 3 x III miejsce w kat. dziewcząt, 3 x III miejsce w kat. chłopców, 

 

15. 06.12.2019 - Mikołajkowy turniej halowej piłki nożnej w Łobżenicy 

         Ilość uczniów reprezentujących szkołę – 8, 

 

16. 13.12.2019 - Zawody sportowe z okazji XXVIII Finału Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy w Łobżenicy 

Ilość uczniów reprezentujących szkołę – 10 

Sukcesy: II miejsce, 

 

17. 07.06.2019 - Otwarte Mistrzostwa Szkół Podstawowych w pływaniu  

organizator – Złotowskie Centrum Aktywności Społecznej  

Ilość uczniów reprezentujących szkołę – 2 

Wyniki : 

Chłopcy: 

I miejsce Stylem klasycznym 

III miejsce stylem dowolnym  

Dziewczęta:  



 43 

III miejsce stylem klasycznym, 

Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Dźwiersznie Małym 

1. Kółka taneczne dla dzieci młodszych i starszych. 

2. W szkole odbywa się konkurs na: Najlepszego Sportowca Szkoły Podstawowej  

       im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Dźwiersznie Małym. 

3. Udział uczniów w dodatkowych zajęciach sportowych na terenie szkoły. 

4. SKS dla dzieci mniej ruchliwych i z nadwagą (2 grupy po 15 dzieci). 

Udział w różnych projektach/programach w roku 2019: 

1. Wyjazd na lodowisko, 

2. 10 marca 2019 r. w Dźwiersznie Małym  udział w Turnieju Tenisa Stołowego  o puchar 

Prezesa Oddziału  Miejsko – Gminnego Związku OSP  RP w  Łobżenicy, 

3. Wycieczki do parku trampolin  - Bydgoszcz, 

4. 19.05.019 r. 36 uczniów naszej szkoły wzięło udział w XXV Jubileuszowym  

Ogólnopolskim Biegu im. Alojzego Graja w Łobżenicy,  

Z rocznika 2006 nasza uczennica zajęła III miejsce, natomiast z rocznika 2009  

uczennica  zajęła również miejsce III, 

5. 07.06.2019 r.  – wycieczka rowerowa uczniów kl. VII– VIII, 

6. 16.06.2019 r.  uczniowie z klasy VII ,VII,VI uczestniczyli w Międzyszkolnym Turniej 

Piłki Nożnej  w Witosławiu, w którym zajęli I miejsce, 

7. Udział w Gminnym Dniu Dziecka,  

8. 19 września 2019 r. udział w XVIII Sztafetowych Biegach Przełajowych o Puchar 

Dyrektora Szkoły Podstawowej w Łobżenicy. 

Osiągnięcia: 

     w rywalizacji roczników 2007 - 2009 – III miejsce, 

     w rywalizacji roczników 2005 – 2006 - III miejsce. 

9. 24 września 2019 r. udział w Inauguracji Sportowego Roku Szkolnego 2019/2020. 

Uczniowie rywalizowali w konkurencjach lekkoatletycznych z kolegami i koleżankami  

ze Szkoły Podstawowej w Łobżenicy, Fanianowie i Wiktorówku.  

Uczniowie klas IV – VIII zmagali się w następujących konkurencjach:  

bieg na 60 m dziewcząt i chłopców (rocznik 2007 – 2009), 

bieg na 100 m dziewcząt i chłopców (rocznik 2005 – 2006), 

bieg na 300 m dziewcząt i chłopców (rocznik 2005 – 2009), 

bieg na 600 m dziewcząt (rocznik 2005 – 2009), 
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bieg na 600 m chłopców (rocznik 2005 – 2009), 

rzut piłeczką palantową dziewcząt i chłopców (rocznik 2007 – 2009), 

skok w dal dziewcząt i chłopców (rocznik 2005 – 2009), 

pchnięcie kulą 3 kg- dziewcząt (rocznik 2005 – 2006), 

pchnięcie kulą 4 kg – chłopców (rocznik 2005 – 2006). 

 

Każdy zawodnik miał możliwość udziału w dwóch konkurencjach – jednej biegowej i jednej 

technicznej. 

Udział uczniów dostarczył im wiele radości i niezapomnianych wrażeń. Po raz kolejny 

dowiedzieli się, że są najlepsi w rzucie piłeczką palantową. Również w skoku w dal udało się 

zająć   I i II miejsca, jak również w biegu na 60 m uczniowie zajęli dwa I miejsca, także  

w biegu na 300 m zdobyli dwa I miejsca, w biegu na 100 m. w kategorii chłopców  

wywalczyli miejsce I oraz w biegu na 600 m w kategorii chłopców również I miejsce. 

10. 25.09.2019 r.  obchodzono szkolne „ Święto Pieczonego Ziemniaka”.  

Sportowym elementem tego dnia był „Wyścig rzędów”, zabawy ruchowe z elementem 

współzawodnictwa dla uczniów klas I - III. Ponadto tego dnia również uczennice z Kółka 

Tanecznego wykonały 2 tańce przed szkolną społecznością. 

11. Dnia 16 października 2019 r. 30 uczniów wzięło udział w V Gminnych Mistrzostwach 

Szkół Podstawowych w Indywidualnych Biegach Przełajowych, które odbyły  

się w Luchowie nad jeziorem Popówek. Begi odbyły się  w pięciu kategoriach wiekowych: 

rocznik  2009, 2008, 2007, 2006, 2005, które reprezentowane były zarówno przez dziewczęta 

jak  chłopców. Trasa biegu nie była łatwa. Uczniowie mieli do pokonania dystans około  

800 m, trasą przez las. Podczas rywalizacji nasi uczniowie wywalczyli sobie: I, II i cztery 

miejsca III w różnych kategoriach wiekowych. 

12. Wycieczki do parku trampolin  - Bydgoszcz. 

13. Dnia 19.11. 2019 r. uczniowie uczestniczyli w Turnieju Tymbarka, który miał miejsce  

w hali sportowej w Łobżenicy.  

14. Uczestnictwo w VII Środowiskowym Turnieju Tenisa Stołowego, który miał  miejsce   

w hali sportowej w Łobżenicy. Organizatorem turnieju był UKS „Tęcza” przy Szkole 

Podstawowej  w Łobżenicy.  

15. Dnia 06.12.2019 r. uczestnictwo w Turniej Mikołajkowym Halowej Piłki Nożnej                    

o Puchar Prezesa LZS „Jedność” w Łobżenicy. Szkoła wystawiła dwie reprezentacje: 

młodszą (roczniki 2010 – 2012) i starszą (roczniki 2007 – 2009). W młodszej kategorii 
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uczniowie zdobyli  II miejsce, a  jeden z uczniów klasy III, został wybrany królem strzelców. 

W starszej kategorii uczniowie zajęli miejsce III.  

 16. Dnia 06.12.2019 r. uczestnictwo w Szkolnym Turnieju Mikołajkowym  dla uczniów  

kl. I – III oraz dzieci przedszkolnych  3-4 oraz 5-6 letnich. 

17. Dnia 13 grudnia 2019 r. udział w III Świątecznym Turnieju Sportowym z okazji Finału 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zawodnicy startowali w dziesięciu konkurencjach:  

Nasi uczniowie okazali się w tych zmaganiach bezkonkurencyjni.      

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Dźwiersznie Małym zdobyli największą ilość punktów, 

zajmując tym samym I miejsce. 

II PODSUMOWANIE   

Na podstawie danych zawartych w sprawozdaniu można wnioskować,  

że zainteresowanie kulturą fizyczną i sportem na terenie Gminy Łobżenica jest bardzo duże. 

Ilość imprez o charakterze sportowym organizowanych w ciągu roku w pełni zaspokaja 

oczekiwania mieszkańców. Nie oznacza to oczywiście, że można zaprzestać podejmowania 

kolejnych działań, gdyż zapotrzebowanie na aktywność ruchową rośnie, co oznacza 

konieczność dalszego inwestowania zarówno w infrastrukturę sportową, jak i sportową 

ofertę. Stąd w „Strategii Rozwoju Gminy Łobżenica na lata 2015-2025” znalazły się zapisy 

podkreślające konieczność podejmowania dalszych działań w zakresie:  

 wspierania działań na rzecz sportu masowego, 

 wspierania klubów i stowarzyszeń kultury fizycznej prowadzących szkolenia dzieci  

i młodzieży, 

 rozbudowy infrastruktury sportowej i rekreacyjnej, 

 poprawy infrastruktury placów zabaw. 

Mając na uwadze duże zainteresowanie wydarzeniami o charakterze sportowym, 

prognozuje się dalszy rozwój tych działań. Zaangażowanie organizacji pozarządowych, 

klubów sportowych, szkół i wszystkich osób mających na uwadze rozwój sportu na terenie 

Gminy Łobżenica jest nieocenione. Liczne działania zmierzające do upowszechnienia sportu 

wśród dzieci, młodzieży i dorosłych wpływają nie tylko na ich rozwój fizyczny,  

ale także wzbogacają osobowość.  

Współczesny człowiek w coraz młodszym wieku jest poddawany oddziaływaniu 

multimedialnemu. Tradycyjne formy wychowania i oddziaływania są zastępowane przez 

telewizję, komputer, radio czy kolorowe czasopisma. Postęp cywilizacyjny wyparł tradycyjne 

gry i zabawy ruchowe, chęć spędzania wolnego czasu aktywnie i na świeżym powietrzu. 
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Coraz częściej media odgrywają rolę zastępczą, są swego rodzaju partnerem i towarzyszem. 

Należałoby wykorzystać te środki techniczne do krzewienia kultury fizycznej  

oraz promowania zdrowego i aktywnego trybu życia. 

Od lat pojawiające się w mediach wyniki prowadzonych badań wskazują  

na pogarszający się stan zdrowia i sprawność polskiego społeczeństwa. Wśród dzieci  

i młodzieży brakuje nawyków aktywnego spędzania czasu wolnego. 

Wychodząc naprzeciw potrzebom dotyczącym szeroko pojętej aktywności fizycznej 

młodzieży, władze Gminy Łobżenica podejmują współpracę z klubami sportowymi, 

organizacjami pozarządowymi aby uatrakcyjnić ofertę sportową dla najmłodszej części 

naszego społeczeństwa.  

Analiza dotychczas zrealizowanych działań pozwala stwierdzić, iż Gmina Łobżenica 

dokłada wszelkich starań w zakresie zaspakajania potrzeb sportowych oraz rekreacyjnych 

lokalnego społeczeństwa. Każdego roku podejmowane są nowe formy aktywności oraz 

poszerzony jest katalog dostępnych form wsparcia podmiotów działających w sferze 

aktywności fizycznej.  

Szczególnej uwadze należy poświęcić czynny udział władz Gminy Łobżenica            

w wydarzeniach sportowych. Nadaje to podniosły charakter oraz wzmacnia proces integracji. 

Ponadto można zauważyć, że mieszkańcy doceniają wskazaną formę działań władz                       

i wskazują dalszą potrzebę zaangażowania.  

Różnorodność podejmowanych aktywności pozwala zaspokoić potrzeby większości 

grup społecznych Gminy Łobżenica. Oferta sportowa i rekreacyjna jest na tyle bogata,         

że każdy mieszkaniec może znaleźć odpowiednią dla siebie formę spędzania wolnego czasu. 

W chwili obecnej można zauważyć znaczny wzrost zainteresowania aktywnością fizyczną                

w każdej grupie wiekowej, w szczególności dotyczy to dzieci i młodzieży oraz seniorów.  

Stworzone strefy aktywności pozwoliły na wykreowanie potrzeb nawet dla osób                   

o dotychczas niskiej potrzebie w zakresie sportu. Oznacza to duży sukces oraz sens społeczny    

i ekonomiczny poczynionych inwestycji i dodatkowych działań.  

 

III Wnioski 

Z uwagi na duże zainteresowanie sportem, ważne jest doskonalenie poziomu                          

i profesjonalizmu funkcjonowania gminnych klubów, których działalność w przyszłości 

powinna zaowocować udziałem w wydarzeniach i organizacją imprez sportowych o znacznie 
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wyższej randze i atrakcyjności dla mieszkańców. W związku z tym należy w dalszym ciągu 

zachęcać organizacje sportowe do: 

˗ udziału w szkoleniach z zakresu pozyskiwania środków z Unii Europejskiej na 

finansowanie różnych programów związanych ze sportem, 

˗ doskonalenia znajomości prawa sportowego, 

˗ udziału w szkoleniach z zakresu ekonomiki sportu, organizacji imprez i marketingu 

sportowego (impreza sportowa jako wydarzenie marketingowe), 

˗ prowadzenia systematycznych badań rynkowych mieszkańców (uczestników 

imprez sportowych), 

˗ organizacji forum wymiany doświadczeń sportowych m.in. pomiędzy naszymi 

klubami, a klubami miast partnerskich. 

W wyniku analizy podjętych działań sportowych na terenie Gminy Łobżenica w 2019 

roku należałoby również: 

˗ zwiększyć wsparcie merytoryczne ze strony Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica                  

z podmiotami działającymi w sferze sportu, gdyż dostrzega się  potrzebę dalszej 

pomocy, zarówno na etapie pisania ofert i sprawozdań z zadań, a także rzetelnego 

dokumentowania i prawidłowego rozliczania dotacji, 

˗ prowadzić bieżące monitorowanie realizacji zadań wspieranych przez Gminę 

Łobżenica celem ich prawidłowej realizacji i rozliczenia, 

˗ w dalszym ciągu zachęcać organizacje do pozyskania środków pozabudżetowych  

w celu rozwoju wspólnot lokalnych. 

Działania gminy w zakresie promowania i organizowanie sportu dla dzieci  

i młodzieży można uzyskać poprzez: 

˗ zapraszanie na imprezy dziecięce i młodzieżowe gwiazd – ikon polskiego 

sportu, 

˗ organizację turniejów dla przedszkolaków, turniejów międzyszkolnych, 

zawodów między miastami polski i miastami partnerskimi, 

˗ kształtowanie sportowych nawyków u dzieci i młodzieży zgodnie z ustawą  

o samorządzie lokalnym przy aktywnym udziale placówek oświatowych, 

˗ patronat Burmistrza Łobżenicy nad imprezami sportowymi dzieci i młodzieży, 

˗ wykorzystywanie pobytu bądź uczestnictwa w imprezach wybitnych 

osobowości sportu do udziału w spotkaniach z młodzieżą promujących 

dyscypliny sportowe i imprezy. 
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W celu uzyskania masowego charakteru sportu w Gminie Łobżenica można wspierać 

aktywność ruchową mieszkańców (jako działanie ciągłe) poprzez: 

˗ promowanie aktywnego trybu życia wśród wszystkich mieszkańców, 

˗ propagowanie wolontariatu w sporcie wśród seniorów, którzy dysponują 

doświadczeniem i czasem, 

˗ stworzenie sieci animatorów sportu i organizatorów czasu wolnego, 

˗ organizacja imprez masowych, 

˗ współpraca ze szkołami wyższymi w zakresie przygotowania i organizacji 

praktyk zawodowych jako formy doskonalenia umiejętności przy organizacji 

tego typu imprez. 

Zadaniem samorządu jest aktywizacja nie tylko dzieci i młodzieży, ale również 

seniorów oraz osób niepełnosprawnych. W tym przypadku mogłaby być to pomoc polegająca 

na większym udostępnianiu obiektów sportowych, zachęcaniu do udziału w imprezach 

sportowych organizowanych przy współudziale gminy, wsparciu logistycznym  

przy organizowaniu imprez sportowych dla osób niepełnosprawnych. 

 W obszarze kultury fizycznej i sportu pojawiają się nowe możliwości propagowania 

sportu w naszej gminie. Może to nastąpić poprzez prowadzenie zajęć z zakresu aktywnej 

turystyki pieszej, rowerowej, wodnej (kajakarstwo). Zdecydowanie w ramach działalności 

rekreacyjnej powinniśmy korzystać z walorów przyrodniczych naszej gminy, którymi 

zachwycają się turyści odwiedzający Łobżenicę. Bogactwo obszaru „Natura 2000” stanowi 

znakomitą bazę do tworzenia warunków dla amatorskiego i wyczynowego  uprawiania sportu 

przez naszych mieszkańców jak i przyjeżdżających turystów. 

Dla uzyskania bardziej wymiernych wyników można wdrożyć rozwiązania  

w obszarze zarządzania sportem i rekreacją koncentrujące się na dwóch dziedzinach 

tematycznych – współpracy i promocji oraz zarządzaniu infrastrukturą.  

W dziedzinie współpracy i promocji, przede wszystkim akcentowane powinny być 

zadania dotyczące doskonalenia mechanizmów partnerskiego współdziałania pomiędzy 

różnymi podmiotami organizującymi sport i rekreację na terenie gminy. Szczególnie istotnym 

na chwilę obecną wydaje się współpraca pomiędzy szkołami, a klubami sportowymi,                    

na terenie Gminy Łobżenica, w zakresie wzajemnego uzupełniania oferty sportowo-

rekreacyjnej oraz pełniejszego wykorzystywania dostępnej bazy. Innym ważnym aspektem                

z tej dziedziny byłaby budowa bardziej efektywnego systemu informacji (np. w ramach 

serwisu internetowego gminy, ale także z wykorzystaniem innych narzędzi, w tym 
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społecznościowych) o ofercie sportowej Gminy Łobżenica (m.in. harmonogram imprez  

i warunki uczestnictwa w nich, wyniki sportowe, dostępność bazy sportowej, itp.).  

Ważnym wymiarem współpracy samorządu z organizatorami sportu i rekreacji 

powinien być nie tylko wymiar finansowy (konkursy, zlecanie zadań), ale również 

organizacyjny (korzystanie z bazy sportowej, współorganizacja wydarzeń, itp.). Jako element 

współpracy można wprowadzić system nagród i stypendiów np. dla osób związanych  

ze środowiskiem sportowym, dla szczególnie zasłużonych trenerów, działaczy, a także osób            

i firm wspierających zawodników i kluby sportowe z terenu Gminy Łobżenica. Działania            

te mogą przyczynić się do tworzenia dobrego klimatu wokół sportu i rekreacji.  

W dziedzinie zarządzania infrastrukturą sportową należy przede wszystkim wdrożyć 

procedurę inwentaryzacji bazy sportowej na terenie gminy według rodzaju, własności, 

parametrów technicznych, stanu technicznego, itp. W odniesieniu do placówek szkolnych 

należy wprowadzić system okresowej weryfikacji stanu posiadania i uzupełniania sprzętu 

sportowego. Za istotny element można uznać także zwiększanie dostępności czasowej 

istniejących obiektów sportowo-rekreacyjnych i stopniowe pokonywanie trudności 

związanych z zapewnieniem na nich bezpieczeństwa i opieki użytkownikom. Pozytywnym 

trendem jest inwestowanie w siłownie plenerowe, z których korzysta coraz więcej osób. 

Także place zabaw dla dzieci cieszą się niesłabnącym zainteresowaniem, umożliwiając 

najmłodszym mieszkańcom gminy aktywny odpoczynek. 

W przypadku wynajmów komercyjnych istnieje możliwość, aby pozyskane w ten 

sposób środki wykorzystać na zatrudnianie osób nadzorujących, a w przypadku organizacji 

zajęć niekomercyjnych  w oparciu o proponowanego „trenera / animatora lokalnego”. 

Wszystkie wyżej wymienione elementy powinny przyczynić się do propagowania 

rekreacji i zdrowego stylu życia wśród mieszkańców Gminy Łobżenica, w szczególności 

wśród dzieci  i młodzieży, spośród których wyrosną w przyszłości nie tylko nowe pokolenia 

sportowców, ale przede wszystkim zdrowi, zainteresowani aktywnością dorośli. 

 


